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1. UVOD  

 

Sukladno članku 35.b stavku 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) i samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01.-vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 150/11., 144/12., 19/13.- pročišćeni tekst, 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.),  članku 

56. stavku 2. Statuta Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko – 

križevačke županije“ broj 7/13., 14/13., 9/15., 11/15. – pročišćeni tekst, 2/18., 3/18. – pročišćeni 

tekst, 4/20., 25/20., 3/21. i 4/21.-pročišćeni tekst) i članku 77. Poslovnika Županijske skupštine 

Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“, broj 

12/13., 8/14., 9/15., 11/15.- pročišćeni tekst,  15/17., 2/18., 3/18.-pročišćeni tekst, 4/20., 23/20., 

3/21. i 4/21.- pročišćeni tekst)  kao Župan Koprivničko-križevačke županije podnosim ovo 

Izvješće za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2022. godine te tako uz članice i članove 

Županijske skupštine Koprivničko-križevačke županije posredno informiram i stanovnike 

Koprivničko-križevačke županije o ostvarenim rezultatima rada i provedenim aktivnostima.  

U Izvješću se nalazi prikaz važnijih projekata, programa i aktivnosti te relevantni podaci 

pripremljeni od strane nadležnih županijskih upravnih tijela i ustanova, a koji spadaju u 

nadležnost i djelokrug poslova Župana kao izvršnog tijela Županije. Navedeno razdoblje 

obilježile su aktivnosti i realizacija projekata i programa iz obrazovanja, zdravstva, 

gospodarstva te ostalih područja, a Županijska je uprava nastavila kontinuirano provoditi 

aktivnosti koje su usmjerene poboljšanju životnog standarda i dobrobiti stanovnika županije. U 

drugoj polovici godine nastavili smo održavati redovne kolegije s pročelnicima upravnih tijela 

Županijske uprave, kao i s ravnateljima županijskih ustanova s kojima smo  radili na realizaciji 

započetih projekata i pripremi novih. Suradnja je nastavljena i s predstavnicima jedinica lokalne 

samouprave s kojima smo radili na provođenju jedne od naših temeljnih politika – 

ravnomjernog razvoja svih područja Koprivničko-križevačke županije.    

Izvještajno razdoblje obilježio je uspješni dovršetak velikog investicijskog ciklusa u školsku 

infrastrukturu pa smo tako u drugoj polovici godine otvorili školske sportske dvorane u 

općinama Rasinja, Kalinovac i Kloštar Podravski. Županija je u suradnji s općinama tijekom 

godine uložila preko 75 milijuna kuna u izgradnju ukupno pet novih školsko-sportskih dvorana 

te osigurala pet milijuna kuna za njihovo opremanje čime smo značajno doprinijeli ne samo 

većoj kvaliteti nastave, već i razvoju društvenog života u lokalnim zajednicama. U Koprivnici 

i Đurđevcu smo dogradili i opremili Obrtničku školu i Strukovnu školu u sklopu Centra 

kompetentnosti Koprivničko-križevačke županije vrijednog preko 70 milijuna kuna koji je 

krenuo s radom, čime smo napravili ključan iskorak u stvaranju nove obrazovne paradigme 

suvremenog strukovnog obrazovanja 21. stoljeća. 

Nastavili smo s kontinuiranim ulaganjem u materijalnu osnovu naših škola u svim krajevima 

županije s ciljem podizanja pedagoškog standarda te smo između ostalog, adaptirali sanitarne 

čvorove i garderobe u dvorani Srednje škole Koprivnica, uveli centralno grijanje u Područnu 

školu Kuzminec, rekonstruirali  krovišta na Područnoj školi Drenovica te pokrenuli 

rekonstrukciju igrališta Osnovne škole Gola. Dodajmo kako se u izvještajnom razdoblju 

pripremala dokumentacija za rekonstrukciju i energetsku obnovu sedam osnovnih i srednjih 

škola koja je osnivač Županija (Gimnazije Ivana Zakmardija Dijankovečkoga u Križevcima, 

Gimnazije dr. Ivana Kranjčeva u Đurđevcu, osnovnih škola u Ferdinandovcu, Drnju i Rasinji, 
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PŠ Podravske Sesvete i rekonstrukciji Osnovne škole u Svetom Ivanu Žabnom), dokumentacija 

za dogradnju PŠ Fodrovec i PŠ Hlebine te izgradnju škole i sportske dvorane u Koprivničkom 

Ivancu. 

Koliko nam je važno stvoriti najbolje uvjete za učenike i nastavnike, pokazuje i kontinuitet u 

realizaciji brojnih drugih projekata u sektoru obrazovanja koji su se provodili u izvještajnom 

razdoblju - od instalacija fotonaponskih sustava na osnovnim školama, zatim programa 

pomoćnika u nastavi, besplatne školske kuhinja za potrebite učenike  i zdravih obroka  pa sve 

do škole plivanja i centara izvrsnosti u Koprivnici, Križevcima i Đurđevcu. Nismo zaboravili 

ni na visoko obrazovanje pa smo tako s početkom akademske godine 2022./2023. povećali broj 

korisnika stipendija s 80 na 100 te iznos stipendije sa 700 na 1.000 kuna s naglaskom na 

deficitarnost zanimanja i s namjerom da obrazovani kadar ostane na našem području i doprinese 

gospodarskom i društvenom razvoju županije.    

U predmetnom razdoblju u sklopu Razvojnog sporazuma za sjever Hrvatske, tog strateškog 

dokumenta koji će omogućiti još veći razvoj našeg kraja, potpisali smo ugovore za izradu 

projektno-tehničke dokumentacije za tri projekta Koprivničko-križevačke županije – izgradnju 

nove Srednje škole Koprivnica, Centra za palijativnu medicinu i liječenje boli u OB Koprivnica 

te Centra zaštite i spašavanja Koprivničko-križevačke županije, za što smo osigurali 5,6 

milijuna kuna. 

Jedan od projekata na koji smo posebno ponosni i koji smo uspješno pokrenuli tijekom 

izvještajnog razdoblja jest uspostava usluge javnog linijskog prijevoza vrijedne 22 milijuna 

kuna, pri čemu valja naglasiti kako je naša Županija među prvima u državi realizirala ovaj 

projekt od iznimnog značaja za povezivanje ruralnog i urbanog područja Podravine i Prigorja. 

Osigurali smo funkcionalnu mrežu autobusnog prijevoza sa 79 linija, velike popuste za učenike, 

studente, radnike i umirovljenike koji plaćaju simbolične cijene prijevoza, a sjajni rezultati i 

broj putnika  koji svakodnevno koriste uslugu pokazuju da smo problem povezanosti svih 

krajeva županije, ali i efikasnosti te opstojnosti usluge prijevoza riješili na najbolji način pri 

čemu se korisnicima omogućio jeftin i funkcionalni prijevoz. 

Kako bismo našim građanima pružili još dostupniju i kvalitetniju medicinsku skrb nastavili smo 

i s aktivnostima u području zdravstva, pomagali smo rad naših zdravstvenih ustanova ulažući u 

materijalnu osnovu i medicinsku opremu. Financirali smo timove2 hitne medicine u našim 

gradovima, osigurali smo specijalističko-konzilijarnu zdravstvenu zaštitu za naše stanovnike u 

đurđevačkoj Podravini i Prigorju, Dom zdravlja KKŽ je dobio dva nova osobna vozila vrijedna 

180 tisuća kuna, Zavod za hitnu medicinu Koprivničko-križevačke županije prvi u državi je 

dobio novo izvanbolničko vozila hitne s automatiziranim nosilima vrijedno preko milijun kuna.  

Građani Đurđevca i okolice dobili su u sklopu Županijskog Doma zdravlja novi prostor za 

fizikalnu terapiju u koji smo uložili 150 tisuća kuna te specijalističku ordinaciju oftalmologije 

i optometrije koju smo opremili opremom vrijednom preko 300 tisuća kuna. Nastavio se i 

kapitalni projekt energetske obnove zgrade OB Koprivnica vrijedan preko 43 milijuna kuna 

kojim će se za narednih nekoliko desetljeća osigurati kvalitetniji uvjeti rada zaposlenika, ali i 

ugodniji boravak pacijenata i njihovih obitelji. 

Napredak je ostvaren i u segmentu socijalne skrbi nastavkom sufinanciranja smještaja za gotovo 

300 naših starijih i nemoćnih sugrađana te sufinanciranjem programa pomoći u kući i dnevnog 

boravka za starije osobe. Sufinancirali smo udruge s područja zdravstva i brige o osobama s 
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invaliditetom te udruga umirovljenika te završili projekt sigurne kuće  u vrijednosti preko devet 

milijuna kuna čime smo unaprijedili sustava podrške i zaštite od nasilja nad ženama.  

Sa zadovoljstvom mogu ustvrditi kako je prostor naše županije tijekom cijele godine bio veliko 

gradilište na kojem su u tijeku ili se dovršavaju kapitalne investicije od nacionalnog značaja 

vrijedne preko 5,2 milijardi kuna  koje će značajno pomoći daljnjem razvoju Podravine i 

Prigorja. Radovi na aglomeracijama i II. kolosijeku željezničke pruge od Križevaca preko 

Koprivnice prema mađarskoj granici sjajno napreduju. Proveden je i postupak uvođenja 

izvođača u radove na dionici brze ceste od Križevaca do Kloštra Vojakovačkog, ali dogovor 

između investitora i izvođača nije postignut u cijelosti i radovi još nisu započeli. Predstavnici 

Hrvatskih cesta tom prilikom su potvrdili kako se  krenulo i u nastavak razvoja tog projekta 

pripremom dokumentacije za dionicu od Kloštra Vojakovačkog do Koprivnice koja će se 

realizirati u dvije faze.   

Nastavili smo poticati razvoj gospodarstva i poduzetništva kroz osiguranje financijskih potpora 

u području gospodarstva, poljoprivrede i ruralnog razvoja i potpora za samozapošljavanje gdje 

treba istaknuti da smo s 400 tisuća kuna poduprli mlade poduzetnike i obrtnike koji su krenuli 

u svijet poduzetništva. Važno je podsjetiti kako je Županija tijekom godine kroz javne pozive 

u sektoru gospodarstva, poljoprivrede i ruralnog razvoja osigurala gotovo 12 milijuna kuna 

čime se znatno doprinijelo razvoju projekata i programa koje su korisnici prijavili.  

Promocija obrtništva i poduzetništva kroz sajmove vrlo je važan aspekt pa smo tako u 

Križevcima održali 24. Obrtnički i gospodarski sajam KKŽ na kojemu se predstavilo više od 

200 izlagača, a veliku potporu ovogodišnjem sajmu dali su i brojni župani i dužnosnici koji su 

obišli izlagače. Kao partneri smo sudjelovali i na 25. Međunarodnom sajmu gospodarstva, 

obrtništva i poljoprivrede Viroexpo 2022 čime smo dodatno prijateljski povezali dvije susjedne 

županije i naše poduzetnike.    

Što se turizma tiče, uz standardnu ponudu te potporu koju kao partneri i pokrovitelji pružamo 

manifestacijama kroz rad i projekte Turističke zajednice KKŽ, valja istaknuti kako je  

inicijativom Županije i županijske Turističke zajednice, koje su prepoznale vrijednost i 

turistički potencijal top manifestacija Picokijade i Renesansnog festivala, svakoj od njih 

odobrena financijska potpora iz državnog Fonda za turistički nedovoljno razvijena područja i 

kontinent u iznosu od 240 tisuća kuna (ukupno 480 tisuća kuna). Također, iz istog je Fonda 

temeljem Javnog natječaja Županijske Turističke zajednice za projekte lokalnih turističkih 

zajednica odobreno je gotovo 500 tisuća kuna bespovratnih sredstava što će značajno doprinijeti 

razvoju turističke ponude Podravine i Prigorja.  

Nastavili smo izvrsnu suradnju i s drugim županijama, a kao potpredsjednik Hrvatske zajednice 

županija aktivno sam sudjelovao na sjednicama Izvršnog odbora na kojima se između ostalog 

raspravljalo o reforma zdravstvenog sustava, unaprjeđenje sustava obrazovanja, financijska 

perspektiva 2021.-2027. Jednu od sjednica Izvršnog odbora održali smo kao domaćini u sklopu 

Obrtničkog i gospodarskog sajma u Križevcima na kojoj smo kroz kvalitetnu raspravu i 

prijedloge nastavili s radom na promicanju interesa lokalne i regionalne samouprave na 

nacionalnoj, ali i europskoj razini. 

U drugoj polovici godine smo bili aktivni i na planu međunarodne suradnje pa je tako u 

Županijskoj upravi u nastupnom posjetu boravio veleposlanik Republike Mađarske Nj.E. dr. 

Csaba Demcsák s kojim sam razgovarao o prekograničnoj suradnji koja je osnova za buduće 
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zajedničke projekte, posebno u području kružnog gospodarstva i zaštite okoliša te poslovnog 

povezivanja članova obrtničkih i gospodarskih komora. Sastao sam se i s predstavnicima 

Instituta europskih regija (IRE) - prof. dr. Franzom Schausbergerom, savjetnikom dr. 

Michaelom Schafferom te generalnim tajnikom dr. Joachimom Fritzom, a posjetili su nas i 

direktorica predstavništva Hrvatske turističke zajednice u Poljskoj Agnieszka Puszczewicz i 

predstavnici poljskih medija u sklopu studijskog putovanja Središnjom Hrvatskom. 

Promociju naše Županije smo realizirali i kroz projekt Amazing Amazon of Europe na 53. 

međunarodnom sajmu turizma u Novom Sadu gdje je Koprivničko-križevačka županija vrlo 

uspješno predstavila podravsko područje „Europske Amazone“ brojnim zainteresiranim 

posjetiteljima sajma iz susjednih zemalja. 

Ovo će Izvješće u nastavku dati detaljan pregled projekata unutar pojedinih područja rada 

Županijske uprave te pružiti prikaz donesenih odluka i ostalih akata, financijskih izvještaja, kao 

i najznačajnijih aktivnosti u ovom šestomjesečnom razdoblju. Obzirom da se predmetno 

Izvješće odnosi na relativno kratko razdoblje potrebno je sagledati kontinuitet pojedinih 

projekata u kontekstu dužeg vremenskog razdoblja, uvažavajući posebno projekte koji se 

provode kroz nekoliko faza. 

 

 

2. JAVNOST RADA ŽUPANA 

 

U izvještajnom razdoblju Služba ureda župana obavljala je administrativne, stručne, 

protokolarne i koordinacijske poslove u vezi realizacije dnevnih, tjednih, mjesečnih i godišnjih 

programa aktivnosti župana i zamjenika župana, poslove međuregionalnog, prekograničnog i 

međunarodnog povezivanja i suradnje, surađivala je s državnim tijelima, drugim jedinicama 

područne (regionalne) i lokalne samouprave te obavljala opće, pomoćno-tehničke i ostale 

poslove. 

U suradnji s upravnim tijelima pripremane su i organizirane koordinacije i sastanci te se  

izvještavala javnost o provedenim aktivnostima upravnih tijela, kao i ustanova kojima je 

Županija osnivač. Organizirale su se i koordinirale komunikacijske aktivnosti te izvješćivala 

javnost o aktivnostima župana, zamjenika župana te županijskih upravnih tijela i ustanova, kao 

i promocija svih projekata koje se trenutno provode.  

U ovom izvještajnom razdoblju nastavljena je direktna komunikacija s građanima pa je Župan 

primao građane na razgovor, a za predstavnike udruga koje su se istaknule u svom području 

djelovanja, istaknute pojedince koji su ostvarili odlične rezultate te ostale pojedince koji su 

doprinijeli promociji ugleda Županije, Župan je sa svojim zamjenikom i suradnicima 

organizirao i održao prijeme.   

Uz pripreme materijala te sustavnog praćenja i analize medijskih objava u izvještajnom 

razdoblju održane su redovne konferencije za medije. U svrhu transparentnog informiranja 

javnosti redovito su objavljivana medijska priopćenja, a u suradnji s nadležnim upravnim 

tijelima medijima osigurane pravovremene informacije. Prema odredbama Zakona o pravu na 

pristup informacijama u zakonskom roku obrađeni su pristigli zahtjevi za pravo na pristup 

informacijama, a cilj svih ovih aktivnosti je dostupnost informacija i povećanje transparentnosti 
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rada Županijske uprave i nastavak dobre suradnje s medijima, civilnim udrugama, građanima i 

korisnicima različitih županijskih programa. 

Temeljem navedenih aktivnosti Župana i zamjenika župana, izrađeno je 500-tinjak medijskih 

objava za javnost, objavljenih na web stranici. Time se u potpunosti ispunjava obveza Županije 

kao tijela javne vlasti o proaktivnoj objavi informacija s ciljem postizanja transparentnosti rada 

i odlučivanja tijela javne vlasti na svim razinama sukladno Zakonu o pravu na pristup 

informacijama.  

 

2.1. MEĐUNARODNA SURADNJA  
 

U izvještajnom razdoblju objavljen je i proveden Javni poziv za tekući projekt T100050 - 

sufinanciranje izrade dokumentacije za pripremu EU projekata u jedinicama lokalne 

samouprave. 

Projekt sufinanciranja izrade dokumentacije za pripremu EU projekata u jedinicama lokalne 

samouprave: 

a) Sufinanciranje izrade projektno tehničke dokumentacije 

b) Sufinanciranje izrade popratne dokumentacije  

 

a) Sufinanciranje izrade projektno tehničke dokumentacije 

Sufinancira se izrada projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju objekata, radi pripreme 

projekata koji će se prijaviti za financiranje u okviru programa Europske unije ili nacionalnih 

izvora financiranja, te se provode ili će se provoditi na području Koprivničko-križevačke 

županije. Korisnici kapitalnog projekta su jedinice lokalne samouprave s vrijednošću indeksa 

razvijenosti I., II., III. i IV. skupine (do 100 posto u odnosu na nacionalni prosjek). Za projekte 

jedinica lokalne samouprave u 2022. godini sufinancira se 50 posto troškova izrade projektno-

tehničke dokumentacije za pripremu projekata jedinica lokalne samouprave koji se kandidiraju 

na javne pozive za projekte koji se financiraju sredstvima Europske unije ili drugih izvora 

financiranja. Sufinancira se izrada projektna dokumentacija čiji trošak je nastao u razdoblju od 

01. studenog 2021. godine do 31. listopada 2022. godine. Također, sufinancira se izrada 

projektne dokumentacije za sve projekte za koje je građevinska dozvola izdana nakon 31. 

listopada 2021. godine, a trajanje Javnog poziva je produženo do 30. studenog 2022. godine.  

Zaprimljeni su i riješeni zahtjevi za sljedeće projekte: 

Redni 

broj 

Općina/grad 

 

Naziv projekta/dokumentacija za 

koju se traži sufinanciranje 

Vrijednost dokumentacije 

Iznos sufinanciranja 

1. Sveti Ivan Žabno "Dogradnja postojećeg dječjeg 

vrtića" / Arhitektonski projekt razine 

razrade Glavnog projekta 

68.119,31 kn 

34.059,65 kn 
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2. Koprivnički 

Ivanec 

„Izgradnja pomoćnog objekta kod 

nogometnog igrališta u naselju 

Pustakovec“ – Arhitektonski, 

Elektrotehnički i Građevinski 

projekt razine razrade Glavnog 

projekta, Elaborat zaštite na radu 

25.000,00 kn 

12.500,00 kn 

3. Virje "Dogradnja i opremanje dječjeg 

vrtića s jaslicama u Virju" - 

Arhitektonski projekt, Građevinski 

projekt instalacija vodovoda i 

kanalizacije, Građevinski projekt – 

projekt konstrukcije, Projekt 

elektrotehničkih instalacija, 

Strojarski projekt,  Elaborat zaštite 

na radu i Elaborat zaštite od požara, 

razine razrade Glavnog projekta 

61.250,00 kn 

 

30.625,00 kn 

 

4. Ferdinandovac "Građenje i opremanje vanjskog 

vježbališta u Ferdinandovcu" - 

Građevinski projekt razine razrade 

Glavnog projekta 

5.000,00 kn 

 

2.500,00 kn 

 

5. Drnje "Zgrada mješovite namjene – dječji 

vrtić i vatrogasni dom" - 

Građevinski projekt i Arhitektonski 

projekt razine razrade Glavnog 

projekta 

56.250,00 kn 

26.875,00 kn 

 

6. Ferdinandovac "Koncepcijsko rješenje pristaništa u 

Ferdinandovcu - naselje Brodić" - 

Koncepcijsko rješenje pristaništa u 

Ferdinandovcu 

87.500,00 kn 

43.750,00 kn 

 

  SVEUKUPNO: 303.119,31 kn 

150.309,65 kn 

 

b) Sufinanciranje izrade popratne dokumentacije 

U dijelu tekućeg projekta pod b.) nije bilo zaprimljenih zahtjeva.  

 

EU članstva i projekti Saveza Alpe Jadran 

U sklopu ove projektne aktivnosti podmirene su članarine za 2022. godinu Institutu regija 

Europe, Pannon europskoj grupaciji za teritorijalnu suradnju i Savezu Alpe Jadran, kao i 

provedba Javnog poziva za sufinanciranje projekata udruga u 2022. godini ugovorenih u okviru 

natječaja Saveza Alpe Jadran.  
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Redovne aktivnosti u sklopu Saveza Alpe Jadran: 

Vođenje Tematske koordinacijske točke za ruralni razvoj i etničku baštinu, 

Vođenje Kontaktne točke Saveza Alpe Jadran za Koprivničko-križevačku županiju, 

Tehnička pomoć prijaviteljima projekata s područja Koprivničko-križevačke županije,  

Sudjelovanje u provedbi zajedničkih projekata prijavitelja iz područja Koprivničko-križevačke 

županije, 

Sudjelovanje u radu Upravnog odbora Saveza Alpe Jadran. 

 

Pripremljen je i objavljen Javni poziv za sufinanciranje projekata udruga u 2022. godini 

ugovorenih u okviru natječaja Saveza Alpe Jadran od 4. srpnja do 3. kolovoza 2022. godine. 

Temeljem ovog Javnog poziva podržani su međunarodni projekti udruga civilnoga društva s 

područja Županije koje su kandidirale projekte na natječaj za dodjelom sredstava Saveza Alpe 

Jadran te im je odobreno sufinanciranje od strane Upravnog vijeća Saveza. Uvjet za 

ostvarivanje donacije od strane Županije bila je potvrda o prihvaćenom sufinanciranju projekta 

od strane Upravnog odbora Saveza Alpe Jadran, a donacija je maksimalno mogla iznositi do 50 

posto ukupnih troškova projekta, odnosno u identičnom iznosu sufinanciranja od strane Saveza 

Alpe Jadran, a maksimalno do 20.000 kuna. 

Župan je donio Zaključak o rasporedu sredstava Proračuna za 2022. godinu sukladno kojem su 

izvršene donacije sljedećim organizacijama civilnog društva: 

 

R.br. 
Organizacija civilnog 

društva 
Naziv projekta 

Iznos 

sufinanciranja 

1. 

Zajednica kulturno-

umjetničkih udruga 

Koprivničko-križevačke 

županije 

Koprivnički dani kulturne 

baštine i 15. folklorni festival 

„Iz bakine škrinje“ 

17.000,00 kn 

2. 

Folklorni ansambl 

Koprivnica 

14. Međunarodni susreti 

dječjih folklornih grupa „U 

bakinom krilu“ 

12.000,00 kn 

3. 

Klaster vinara Podravine i 

Prigorja 

Promocija i valorizacija 

vinogradarskih područja Mure, 

Drave i Dunava 

17.000,00 kn 

4. 

Društvo za povjesnicu i 

starine Molve 

Dani duhovnosti i baštine 

„Đuro Kokša“ – promocija 

Svetišta Molve kao središnjeg 

hodočasničkog mjesta za 

područje „Europske Amazone“ 

17.000,00 kn 
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5. 
Udruga „Stari zanati“ 

Hlebine 

Šetnja kroz naivu i likovna 

kolonija 
17.000,00 kn 

SVEUKUPNO: 80.000,00 kuna 

 

Zaključak 

Kroz provedene aktivnosti sufinancirano je 6 projekata jedinica lokalne samouprave, dok je u 

cijeloj godini sufinancirano 12 projekata jedinica lokalne samouprave u iznosu od 353.578,40 

kuna čime je omogućeno ishođenje građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg akta koji 

omogućuje gradnju te apliciranje projekta JLS na EU ili nacionalni natječaj. Putem članstva 

Županije u Savezu Alpe Jadran osigurano je sufinanciranje 7 međunarodnih projekata 

organizacija civilnog društva s područja županije, Županija je sufinancirala i provedbu pet 

međunarodnih projekata organizacija civilnog društva, od čega jedan projekt nije proveden te 

je zatražen povrat sredstava.  

2.2. CIVILNA ZAŠTITA I SPAŠAVANJE  

 

Stožer civilne zaštite Koprivničko-križevačke županije je pravovremeno i u skladu sa svim 

uputama Ministarstva unutarnjih poslova RH, Ravnateljstva civilne zaštite RH te Policijske 

uprave koprivničko - križevačke i Službe civilne zaštite Koprivnica provodio sve aktivnosti i 

mjere vezane za raseljene osobe na području Županije.  

Na 9. sjednici Županijske skupštine prihvaćen je Godišnji provedbeni Plan unapređenja zaštite 

od požara za područje Koprivničko-križevačke županije i Plan razvoja sustava civilne zaštite 

za 2023. godinu s trogodišnjim financijskim učincima na području Koprivničko-križevačke 

županije. Sukladno Planu vježbi za 2022. godinu održana je i vježba evakuacije zaposlenika iz 

zgrade Koprivničko-križevačke županije.  

Za sustav vatrogastva na području Koprivničko-križevačke županije u izvještajnom razdoblju 

utrošena su sredstva za redovnu djelatnost Vatrogasne zajednice Koprivničko-križevačke 

županije, obilježavanje obljetnica Dobrovoljnih vatrogasnih društava i nabavku vatrogasne 

opreme. Za obljetnice u izvještajnom razdoblju izdvojena su sredstva za DVD Kloštar 

Podravski, DVD Kutnjak-Antolovec, DVD Gotalovo, DVD Erdovec, DVD Gornja Velika, 

DVD Cirkvena, DVD Torčec, DVD Bukovje, DVD Sv. Ivan Žabno, DVD Miholec i DVD 

Hrsovo. Za nabavu vatrogasne opreme u izvještajnom razdoblju izdvojena su financijska 

sredstva za DVD Peteranec, VZO Koprivnički Bregi-Hlebine, VZO Koprivnički Ivanec, VZO 

Sv. Ivan Žabno, VZO Novo Virje, VZG Križevci i VZO Novigrad Podravski.  

 

 

2.3. INFORMATIČKA PODRŠKA I INFORMACIJSKA SIGURNOST 

 

Koprivničko-križevačka županija nastavila je s razvojem e-usluga za svoje 

građane/gospodarske subjekte kako bi pojednostavnila i ubrzala međusobnu komunikaciju. 

Uveden je sustav za potpunu digitalizaciju javnih poziva i natječaja te predaju 

zahtjeva/obrazaca, a koji će ove godine biti u punoj primjeni. Sustav omogućuje kreiranje i 
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objavu javnih poziva, natječaja, zahtjeva i obrazaca, provedbu online prijava na javne pozive i 

natječaje te ocjenjivanje pristiglih prijava na iste. Sustav uveliko smanjuje „papirologiju“ kao i 

broj nepotpunih prijava na natječaje i javne pozive. Uvođenjem ove aplikacije potpuno se 

digitaliziraju svi javni pozivi i natječaji Koprivničko-križevačke županije. 

U proteklom razdoblju izvršene su i sve potrebne predradnje vezane za potpunu digitalizaciju 

uredskog poslovanja, završena je migracija svih podataka uredskog poslovanja u Centar 

dijeljenih usluga („Državni oblak”). Započeta je implementacija nove web aplikacije za uredsko 

poslovanje koja omogućuje svim službenicima pristup sa bilo koje adrese, također su započeta 

povezivanja s različitim sustavima drugih institucija koja će se nastaviti i u 2023. godini. 

Završena su povezivanja sa servisima MUP-a, Poreznom upravom te djelomično sa servisima 

Ministarstva pravosuđa i uprave. 

S ciljem unapređenja efikasnosti i fleksibilnosti rada, prilikom obavljanja procesa i radnih 

zadataka, prepoznata je potreba inicijalnog ulaganja u nabavu računalne opreme. Navedena 

ulaganja su nužna na godišnjoj osnovi radi praćenja trendova razvoja digitalnih rješenja i 

prilagodbe novim funkcionalnostima i rješenjima. Cilj nam je postepeno prijeći sa stolnih na 

prijenosna računala za sve zaposlenike čiji opis posla nije fiksno vezan za rad u uredu. S 

obzirom da većina aplikacija postaju web aplikacije te da se većina poslovanja seli u oblak, 

nabavljen je određeni broj prijenosnih računala za službenike koji će olakšati rad, omogućiti 

rad s distance, kvalitetnije obavljanje terenskog posla i ostalo. 

 

3. DONOŠENJE AKATA ŽUPANA OD 1. SRPNJA DO 31. PROSINCA 

2022. GODINE  

 

Župan Koprivničko-križevačke županije, kao zakonom ovlašteni predlagatelj, podnio je 

Županijskoj skupštini Koprivničko-križevačke županije, na raspravu i donošenje prijedloge 

akata utvrđene kronološkim redom, unutar pojedine vrste akata, kako slijedi dalje u tekstu.  

  

I. PRORAČUNSKE AKTE: 

 

❖ Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2022.  

godinu 

❖ Izmjene i dopuna Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2022. godinu i 

projekcija za 2023. i 2024. godinu 

❖ Odluku o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 

2022. godinu 

❖ Proračun Koprivničko-križevačke županije za 2023. godinu i projekcija za 2024. i 2025. 

godinu 

❖ Odluku o izvršavanju Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2023. godinu.  
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II. ODLUKE: 

 

❖ Odluku o izmjeni Odluke o izdavanju službenog glasila Koprivničko-križevačke 

županije 

❖ Odluku o izmjeni Odluke o osnivanju Savjeta za socijalnu skrb u Koprivničko-

križevačkoj županiji  

❖ Odluku o prihvaćanju Akcijskog plana razvoja tematskih staza na podravsko-

prigorskom području Koprivničko-križevačke županije 

❖ Odluku o sklapanju I Aneksa Ugovora br. 271/15 o osnivanju prava građenja  

❖ Odluku o donošenju V. izmjena i dopuna Odluke o donošenju Prostornog plana 

Koprivničko-križevačke županije  

❖ Odluku o dopunama i izmjenama Odluke o naknadama predsjedniku, 

potpredsjednicima i članovima Županijske skupštine Koprivničko-križevačke županije 

i njezinih radnih tijela   

❖ Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora 

u vlasništvu Koprivničko-križevačke županije 

❖ Odluku o načinu i uvjetima za odobravanje jednokratne novčane pomoći za podmirenje 

dijela troškova rane razvojne podrške/rehabilitacije i socijalne integracije djeteta kod 

kojeg je u ranoj dobi utvrđeno odstupanje u razvoju, razvojni rizik ili razvojne teškoće  

❖ Odluku o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka i nezavisnih 

članova izabranih u Županijsku skupštinu Koprivničko-križevačke županije za 2023. 

godinu   

❖ Odluku o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima 

Koprivničko-križevačke županije  

❖ Odluku o visini turističke pristojbe za 2024. godinu na području Koprivničko-

križevačke županije 

❖ Odluku o produljenju važenja „Strategije projekta „Koprivničko-križevačka županija-

prijatelj djece“ za razdoblje 2020. do 2022  

❖ Odluku o prijenosu nefinancijske imovine jedinicama lokalne samouprave 

❖  Odluku o dopuni Odluke o stipendiranju studenata s područja Koprivničko-križevačke 

županije 

❖ Odluku o preuzimanju obveze osiguranja financiranja zatvaranja odlagališta otpada u 

Koprivničkom Ivancu. 

 

III.  RJEŠENJA: 

 

❖ Rješenje o osnivanju i imenovanju Stručne komisije za zajednička lovišta. 

 

IV. ZAKLJUČKE: 

 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na odluke o izmjeni odluke o zakupu poslovnog prostora 

u Domu zdravlja Koprivničko-križevačke županije za obavljanje zdravstvene djelatnosti 

izvan mreže javne zdravstvene službe  
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❖ Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Ljekarni Koprivnica o uvođenju sustava za 

upravljanje skladištem  

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o poslovanju „Piškornice“ d.o.o. za 2021. godinu 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Piškornice-sanacijskog odlagališta d.o.o. 

za 2021. godinu 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o poslovanju PZC-a Varaždin d.d. za 2021. godinu 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvještaja o provedbi Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o poljoprivrednoj proizvodnji na području 

Koprivničko-križevačke županije u 2021. godini 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o zakupu poslovnog prostora Doma zdravlja 

Koprivničko-križevačke županije u Križevcima  

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o prihvaćanju prijenosa prava vlasništva bez 

naknade Gimnaziji Ivan Zakmardija Dijankovečkog Križevci 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na odluku Osnovne škole „Ivan Lacković Croata“ 

Kalinovac o prihvaćanju darovanja nekretnine  

❖ Zaključak o darovanju nekretnina Osnovnoj škole Andrije Palmovića Rasinja 

❖ Zaključak o darovanju nekretnina Osnovnoj školi „Grigor Vitez“ Sveti Ivan Žabno 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o prestanku prava građenja Osnovne škole  

„Grigor Vitez“  Sveti Ivan Žabno. 

 

V. OSTALE AKTE: 

 

❖ Izvješće o radu Izvješće o radu župana Koprivničko-križevačke županije za  razdoblje od 1. 

siječnja do 30. lipnja 2022. godine, s prijedlogom Zaključka 

❖ III. Izmjena i dopuna Plana specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za 

petogodišnje razdoblje (2020.-2024.) Koprivničko-križevačke županije 

❖ Plana mreže dječjih vrtića na području Koprivničko-križevačke županije  

❖ Akcijskog plana za socijalno uključivanje Roma u Koprivničko-križevačkoj županiji za 

razdoblje 2022.-2027. godine   

❖ Plana razvoja sustava civilne zaštite Koprivničko-križevačke županije za 2023. godinu s 

trogodišnjim financijskim učincima na području Koprivničko-križevačke županije 

❖ Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje Koprivničko-

križevačke županije za 2023. godinu 

❖ Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za područje Koprivničko-križevačke 

županije za 2023. godinu     

❖ Plana rada Županijske skupštine Koprivničko-križevačke županije za 2023. godinu. 
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Tijekom izvještajnog razdoblja, Župan je donio sljedeće akte, pobrojane kronološkim 

redom unutar pojedine vrste akata. 

 

I. ODLUKE: 

 

❖ Odluku o uvjetima i kriterijima dodjele potpora za poticanje razvoja i unapređenja 

lovstva u Koprivničko-križevačkoj županiji u 2022. godini 

❖ Odluku o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju članova Koordinacijskog tima za 

promicanje dojenja u Koprivničko – križevačkoj županiji 

❖ Odluku o proglašenju prirodne nepogode suša na području Grada Đurđevca, Općine 

Kloštar Podravski, Općine Molve i Općine Podravske Sesvete    

❖ Odluku o proglašenju prirodne nepogode suše na području gradova Koprivnice i 

Križevaca i općina Drnje, Đelekovec, Ferdinandovac, Gola, Hlebine, Koprivnički 

Bregi, Koprivnički Ivanec, Legrad, Novigrad Podravski, Peteranec, Rasinja, Sokolovac, 

Sveti Ivan Žabno, Sveti Petar Orehovec, Virje, Kalinovac, Kalnik, Novo Virje i Gornja 

Rijeka 

❖ Odluku o broju, visini i roku isplate stipendija za studente s područja Koprivničko-

križevačke županije za akademsku godinu 2022./2023. 

❖ Odluku o deficitarnim zanimanjima na području Koprivničko-križevačke županije za 

akademsku godinu 2022./2023. 

 

II. RJEŠENJA: 

 

❖ Rješenje o osnivanju Povjerenstva za provjeru uvjeta poziva A100193 Koprivničko-

križevačke županije 

❖ Rješenje o osnivanju Povjerenstva za dodjelu sredstava Koprivničko-križevačke 

županije 

❖ Rješenje o imenovanju povjerljive osobe i njenog zamjenika za unutarnje prijavljivanje 

nepravilnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji 

❖ Rješenje o određivanju dužnosnika i službenika Koprivničko-križevačke županije 

ovlaštenih za uporabu kvalificiranog elektroničkog potpisa i kvalificiranog 

elektroničkog pečata     

❖ Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju članova komisije ispred poslodavca u 

Zajedničku komisiju za tumačenje odredaba i praćenje primjene Kolektivnog ugovora 

za službenike  i namještenike u upravnim tijelima Koprivničko-križevačke županije 

❖ Rješenje o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Koprivnički Ivanec iz 

reda osnivača 

❖ Rješenje o razrješenju članova Školskog odbora Osnovne škole Koprivnički Bregi iz 

reda osnivača 

❖ Rješenje o odobrenju grba Koprivničko-križevačke županije Knjižnici i čitaonici „Fran 

Galović“ Koprivnica 

❖ Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole 

Ferdinandovac iz reda osnivača 
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❖ Rješenje o osnivanju i  imenovanju članova Povjerenstva  za provedbu radova uklanjanja 

otpada odbačenog u okoliš na kčbr.662/1 i 662/3 k.o. Koprivnički Ivanec 

❖ Rješenje o odobrenju uporabe grba  Koprivničko-križevačke županije Udruzi P.i.n.k. life 

❖ Rješenje o izmjenama i dopunama Rješenja o osnivanju i imenovanju Projektnog tima 

za provedbu projekta „Responsible Green Destination Amazon of Europe“ 

❖ Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole 

„Profesor Blaž Mađer“ Novigrad Podravski iz reda osnivača 

❖ Rješenje o razrješenju i imenovanju predsjednika Upravnog vijeća Opće bolnice „Dr. 

Tomislav Bardek“ Koprivnica. 

 

III. ZAKLJUČKE: 

 

❖ Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike 

Hrvatske na području Koprivničko-križevačke županije i objedinjena izvješća jedinica 

lokalne samouprave za 2021. godinu 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti Zavodu za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke 

županije 

❖ Zaključak o prihvaćanju stjecanja prava vlasništva nekretnina Humanitarne zaklade 

"NAŠ MALI KUTAK RAJA" u likvidaciji 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na I. Izmjene i dopune  Plana nabave PORE Regionalne 

razvojne agencije Koprivničko-križevačke županije za poslovnu godinu 2022. 

❖ Zaključak o utvrđivanju Konačnog prijedloga V. Izmjena i dopuna Prostornog plana 

Koprivničko-križevačke županije 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o cijenama usluge smještaja u 

Domu za starije i nemoćne osobe Koprivnica 

❖ Zaključak o povjeravanju poslova izrade III. Izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Općine Kalinovac 

❖ Zaključak o kupnji cijelog suvlasničkog dijela Grada Koprivnice na nekretninama 

upisanim u zk.ul.br. 1849, kčbr. 2429/35 i zk.ul.br. 4949, kčbr. 2555/2, sve u K.O. 

Sigetec 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti Javnoj ustanovi za upravljanje zaštićenim dijelovima 

prirode na području Koprivničko-križevačke županije 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti Zavodu za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke 

županije 

❖ Zaključak o povjeravanju poslova izrade V. Izmjena i dopuna Prostornoga plana 

uređenja Općine Molve 

❖ Zaključak o povjeravanju poslova izrade III. Izmjena i dopuna Prostornoga plana 

uređenja Općine Podravske Sesvete 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti PORI Regionalnoj razvojnoj agenciji Koprivničko-

križevačke županije 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti PORI Regionalnoj razvojnoj agenciji Koprivničko-

križevačke županije 
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❖ Zaključak o davanju suglasnosti PORI Regionalnoj razvojnoj agenciji Koprivničko-

križevačke županije 

❖ Zaključak o provedbi Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izmjenama uvjeta 

kredita odobrenih od strane Koprivničko-križevačke županije za realizaciju 

poduzetničkih projekata žena i mladih te otkup junica  

❖ Zaključak o cenzusu za ostvarivanje i visini novčane pomoći za sufinanciranje smještaja 

u domove za starije i nemoćne osobe u 2023. godini 

❖ Zaključak o visini jednokratne novčane pomoći za podmirenje dijela troškova rane 

razvojne podrške/rehabilitacije i socijalne integracije djeteta kod kojega je u ranoj dobi 

utvrđeno odstupanje u razvoju, razvojni rizik ili razvojne teškoće  u 2022. godini 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na Godišnji program rada Javne ustanove za 

upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke 

županije s aktivnostima zaštite, održavanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja 

u Koprivničko-križevačkoj županiji za 2023. godinu 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na II. Izmjene i dopune  Plana nabave PORE 

Regionalne razvojne agencije Koprivničko-križevačke županije za poslovnu godinu 

2022. 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na Plan nabave  PORE Regionalne razvojne agencije 

Koprivničko-križevačke županije za poslovnu godinu 2023. 

❖ Zaključak o davanju suglasnosti na Program rada Zavoda za prostorno uređenje 

Koprivničko-križevačke županije za 2023. godinu i Financijski plan Zavoda za 

prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije za 2023. godinu i projekcije za 

2024. i 2025. godinu. 

 

IV. OSTALE AKTE: 

 

❖ Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela Koprivničko-

križevačke županije 

❖ Program dodjele potpora male vrijednosti poljoprivrednicima za ublažavanje i 

djelomično uklanjanje posljedica prirodne nepogode tuče na području Koprivničko-

križevačke županije u 2022. godini 

❖ Dopuna i izmjena Plana prijma u službu u upravna tijela Koprivničko-križevačke 

županije u 2022. godini. 

❖ Dodatak VI. Kolektivnom ugovoru za službenike i namještenike u upravnim tijelima 

Koprivničko – križevačke Županije 

❖ Dopuna Plana prijma u službu u upravna tijela Koprivničko-križevačke županije 

❖ Pravilnik o vinskim cestama  Koprivničko-križevačke županije 

❖ Dodatak VII. Kolektivnom ugovoru za službenike i namještenike u upravnim tijelima 

Koprivničko-križevačke županije 

❖ Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela 

Koprivničko-križevačke županije 

❖ Pravilnik o mjerilima i načinu korištenja nenamjenskih donacija i vlastitih prihoda 

proračunskih korisnika Koprivničko-križevačke županije 
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❖ Pravilnik o izmjenama i dopuni Pravilnika o korištenju službenih automobila, mobitela 

te radne odjeće i obuće  

❖ Plan o dopunama Plana klasifikacijskih oznaka Koprivničko-križevačke županije 

❖ Plan brojčanih oznaka upravnih tijela i službenih osoba Koprivničko-križevačke 

županije 

❖ Plan savjetovanja s javnošću Koprivničko-križevačke županije za 2023. godinu.  

 

Osim pobrojanih općih i pojedinačnih akata, za izradu predmetnog Izvješća važno je 

napomenuti sljedeće: 

 

Unutarnje ustrojstvo upravnih tijela Koprivničko-križevačke županije 

 

 Unutarnje ustrojstvo Koprivničko-križevačke županije sastoji se od sedam upravnih odjela i 

dvije službe definiranih Pravilnikom o unutarnjem redu upravnih tijela Koprivničko-križevačke 

županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 1/20., 9/20., 28/20., 1/21., 

5/21., 8/21., 33/21.- pročišćeni tekst, 10/22., 20/22., 21/22.-pročišćeni tekst i 33/22.). 

 

 

4. KORIŠTENJE PRORAČUNSKIH SREDSTAVA  

 

4.1. JAVNA NABAVA 

 

A. Javna nabava male vrijednosti 

 

1. Namještaj i oprema za stambenu zgradu (sigurna kuća) – vrijednost ugovora 

335.150,00 kuna 

2. Dobrovoljno zdravstveno osiguranje – vrijednost ugovora 307.692,00 kuna 

3. Idejni projekt za distributivni centar za meso – vrijednost ugovora 243.625,00 kuna 

4. Usluga preventivne tjelesne zaštite osoba i imovine – vrijednost okvirnog sporazuma 

762.981,25 kuna 

5. Radovi adaptacije sanitarnih čvorova i garderoba u dvorani Srednje škole Koprivnica 

– vrijednost ugovora 1.643.002,50 kuna 

6. Radovi rekonstrukcije sportskog igrališta OŠ Gola – vrijednost ugovora 1.045.062,50 

kuna 

7. Radovi postavljanja fotonaponskih elektrana na školskim objektima (3 grupe) – 

vrijednost ugovora 714.375,00 kuna 

8. Radovi uklanjanja otpada odbačenog u okoliš na kčbr. 662/1 i 662/3 k.o. Koprivnički 

Ivanec – vrijednost ugovora 1.612.375,00 kuna 

9. Namještaj za Centar kompetentnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji (2 grupe) – 

1.201.862,50 kuna 
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B. Javna nabava velike vrijednosti 

 

1. Oprema za Centar kompetentnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji (10 grupa) – 

14.624.609,36 kuna 

 

Ukupna vrijednost javne nabave:  22.489.735,11 kuna. 

 

C.  Jednostavna nabava  

 

Postupci nabave za predmete nabave procijenjene vrijednosti manje od 200.000,00 kuna (robe 

i usluge) odnosno 500.000,00 kuna (radovi) provedeni su sukladno Pravilniku o načinu 

provođenja postupaka jednostavne nabave Koprivničko-križevačke županije. Nabava se 

odnosi na klima uređaje, sportsku opremu za OŠ „Grigor Vitez“ Sv. Ivan Žabno, namještaj za 

sportske dvorane, naftne derivate za potrebe KKŽ, računalne licence, zaštićene obrasce, 

projektnu dokumentaciju za obnovu sportskog igrališta Srednje škole Koprivnica, studiju 

izvodljivosti i analizu troškova i koristi za distributivni centar za meso, osiguranje javne 

odgovornosti prema trećim osobama za škole kojima je osnivač KKŽ, osiguranje 

nefinancijske imovine škola kojima je osnivač KKŽ, izradu studije izvodljivosti za dvorac 

Inkey, web aplikaciju za provedbu javnih natječaja, računalni program za uredsko poslovanje, 

uvođenje centralnog grijanja u PŠ Kuzminec, rekonstrukciju krovišta PŠ Drenovica, obnova 

zgrade dvorane Gimnazije I.Z.D. Križevci. 

 

Ukupna vrijednost jednostavne nabave: 2.132.785,27 kuna. 

 

4.2. PRIPREMA I PROVEDBA EU PROJEKATA 

 

Sudjelovanje u provedbi projekata:  

 

Centar kompetentnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji 

Svrha projekta je unaprjeđenje infrastrukture Centra u strukovnom obrazovanju u skladu s 

potrebama tržišta rada na regionalnoj razini. Ukupna vrijedost projekta je 30.021.538,44 kuna, 

a partneri su Obrtnička škola Koprivnica kao vodeći partner te Strukovna škola Đurđevac i 

Županija. Završeni su građevinski radovi dogradnje objekata Centra u Koprivnici i Đurđevcu, 

a pri kraju je i nabava opreme i namještaja. 

 

Razvoj kompetencija kroz učenje temeljeno na radu 

Projekt doprinosi rješavanju problema pada broja upisanih učenika u zanimanjima iz 

(pod)sektora elektrotehnike i računalstva u Obrtničkoj školi Koprivnica i Strukovnoj školi 

Đurđevac kroz uspostavu programskih i kadrovskih uvjeta u Regionalnom centru 

kompetentnosti KKŽ koji će unaprijediti mogućnosti za učenje temeljeno na radu. Ukupna 

vrijednost projekta je 30.027.720,85 kuna, a 100 posto se financira iz Europskog socijalnog 

fonda. U sklopu projekta u tijeku je nabava opreme i namještaja te edukacija nastavnika. 
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Novi početak 

Projekt doprinosi unaprjeđenju sustava podrške, prevencije i zaštite od nasilja, jačanju 

kapaciteta stručnjaka koji rade sa žrtvama te podizanju svijesti javnosti. Partneri u projektu su  

KKŽ, Udruga HERA Križevci i Centar za socijalnu skrb Križevci. Vrijednost projekta je 

9.233.880,49 kuna i svih 100 posto se financira iz Europskog socijalnog fonda. U sklopu 

projekta su završeni radovi na uređenju sigurne kuću te je u tijeku opremanje. 

 

Prilika za sve 5 

Cilj projekta je pružanje stručne podrške učenicima s teškoćama u razvoju za ravnopravno 

uključivanje u rad i obrazovni sustav u osnovnim i srednjim školama na području KKŽ, 

kojima je ista osnivač. Osigurano je 57 pomoćnika u nastavi za 59 učenika u 18 škola, a 

pomoćnici u nastavi zaposleni su od početka školske godine 2022/2023.  

 

Svi u školi, svi pri stolu 7 

 

Projektom je osigurana školska prehrana za 888 učenika koji žive u siromaštvu i riziku od 

siromaštva u osnovnim školama kojima je osnivač KKŽ u šk. godini 2022./2023. U projektu 

sudjeluju Županija i 18 osnovnih škola kojima je osnivač, ukupna vrijednost je 892.539,90 

kuna, a financira se sredtvima Fonda europske pomoći za najpotrebitije.  

 

Amazing AOE 

Svrha projekta je razvoj „zelene destinacije“ područja Amazon of Europe uspostavom mreže 

ključnih aktera i uspostavom uvjeta za razvoj visoko kvalitetnog turizma, temeljenog na 

resursima ekosustava. Ukupna vrijednost projekta je 2.411.290.00 eura (proračun KKŽ 

145,000.00) te u njemu sudjeluje 14 partnera iz Austrije, Slovenije, Hrvatske, Mađarske i 

Srbije. U sklopu projekta nabavljena je hologramska tehnologija za Galeriju Hlebine, izrađeni 

su Zajednička strategija za razvoj destinacije Amazon of Europe i Akcijski plan razvoja 

tematskih staza u KKŽ, a uz AoE biciklikstičku stazu razvijeni su novi turistički proizvodi 

“Amazing moments” i “River journey”. 

 

Innovative ICTr cycling 

Svrha projekta je razvoj inovativnog turističkog proizvoda duž biciklističke rute "Željezne 

zavjese" (EV13). Kao rezultat projekta, mala i srednja poduzeća te javne organizacije će 

upotrebom novih alata i poboljšanjem kvalitete ponude stjecati inovacijske kompetencije i 

razvijati dodatne prilike za njihov izlazak na međunarodna tržišta radi poboljšanja 

konkurentnosti. Projekt je odobren uz sufinanciranje, njegova vrijednost je 2.676.820,00 eura 

a na KKŽ se odnosi 189.050,00. 

 

Školska shema 2022./2023. 

U projektu sudjeluje KKŽ u partnerstvu sa školskim ustanovama kojima je osnivač. Projekt 

omogućuje dodatni obrok svježeg voća ili povrća za 7390 učenika u školama i učeničkom 

domu te mlijeka ili mliječnih proizvoda za 3659 učenika osnovnih škola. Vrijednost je 

429.996,05 kuna i financira se iz Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj. 
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Zdravi, aktivni i online 

U projektu sudjeluje KKŽ u partnerstvu sa Zavodom za javno zdravstvo KKŽ, vrijednot 

projekta je 239.299,82 kuna i sa 100 posto financira iz ESF-a. Svrha projekta je povećanja 

znanja i svijesti o važnosti promocije zdravlja i prevencije bolesti, radi čega se planira 

organizacija edukativnih radionica zbog promicanja zdravih navika učenika. 

 

Zdravo srce, zdrava budućnost 

Partneri u projektu su Dom zdravlja i KKŽ, njegova vrijednost je 393.784,40 kuna i sa 100 

posto se financira iz ESF-a. Svrha projekta je podizanje svijesti i unapređenje znanja o 

važnosti promocije zdravlja te prevencija razvoja bolesti kardiovaskularnog sustava.  

 

Partnerstvo u projektima iz poziva „Unapređivanje infrastrukture za pružanje 

socijalnih usluga u zajednici kao podrška procesu deinstitucionalizacije – druga faza“ 

U sklopu ovog poziva Županija je kao partner uključena u sljedeće projektne prijedloge: 

• Uspostava infrastrukture za pružanje socijalnih usluga Centra za socijalnu skrb 

đurđevac - Centar za socijalnu skrb Đurđevac.  

• Uspostava podružnice Obiteljskog centra - Centra za socijalnu skrb Koprivnica kao 

podrška procesu deinstitucionalizacije - Centar za socijalnu skrb Koprivnica.  

• Punina života - Samostan uznesenja Blažene djevice Marije franjevaca konventualaca.  

 

Partnerstvo u projektima iz poziva „Razvoj, širenje i unaprjeđenje kvalitete 

izvaninstitucijskih socijalnih usluga kao podrška procesu deinstitucionalizacije” 

U sklopu ovog poziva Županija je kao partner uključena u sljedeće projektne prijedloge: 

• Obiteljski centar kao mjesto podrške - Centar za socijalnu skrb Koprivnica.  

• Razvoj socijalnih usluga za snažniju obitelj i podršku mladima -  Centar za socijalnu 

skrb Đurđevac. 

 

Priprema projekata  

Priprema projekata u sklopu poziva “Regionalna diversifikacija i specijalizacija hrvatskog 

turizma kroz ulaganja u razvoj turističkih proizvoda visoke dodane vrijednosti”: 

• Rekonstrukcija dvorca Inkey u wellness hotel – prijavitelj KKŽ, partneri općina 

Rasinja i TZ KKŽ 

• Interpretacijski centar „Bolenov dravski put“ – prijavitelj općina Gola, KKŽ 

partner 

 

Izrada projektno-tehničke dokumentacije u sklopu Operativnog programa NPOO: 

• Centar zaštite i spašavanja Koprivničko-križevačke županije 

• Izgradnja Srednje škole Koprivnica 

• Izgradnja učeničkog doma Koprivnica 

 

 



22 

 
 

Priprema strateških projekata u sklopu programa Interreg HU-HR 2021. - 2027. 

• Amazon of Europe Bike Trail Hungary-Croatia 

 

 

5. STRATEGIJA RAZVOJA ŽUPANIJE I POJEDINI RAZVOJNI 

PROJEKTI  

 

5.1. GOSPODARSTVO KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE  

 

Koprivničko-križevačka županija spada u red najmanjih županija u državi, rangirana je na 17. 

mjesto prema obuhvatu prostora (1.748 km2) sa 101.661 stanovnika i gustoćom naseljenosti od 

58 osobe na km2. Prema Odluci o razvrstavanju JL(R)S prema stupnju razvijenosti od 2017.  

Županija je razvrstana  na 11. mjesto u 2. skupini  te s indeksom od  98,493 posto od 

nacionalnog prosjeka pripada potpomognutim područjima u državi. Respektabilnu ekonomsku 

snagu Županije ilustriraju financijski rezultati realnog sektora (društva kapitala), a iskazani su 

po zaposleniku, gdje se može utvrditi kako su gospodarstvenici s područja županije izrazito 

produktivni te su rangirani na 5/21 po ukupnom prihodu po zaposlenom,  naglašeno profitabilni 

te su rangirani na 8/21 po dobiti nakon poreza po zaposlenom i 9/21 po neto dobiti po 

zaposlenom. Konkurentnost županijskog gospodarstva utvrđuje kontinuitet, konsolidirano 

promatrano, kroz rast prihoda i neto dobit te suficit u vanjskotrgovinskoj razmjeni roba od 212,4 

milijuna USD. 

 

Ukupni prihodi i rashodi 

 

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Ukupni prihodi (milijarde kn) 10,3 11,2 11,5 12,2 12,7 13,7 

Ukupni rashodi (milijarde kn)  9,7 10,88 10,4 11,7 12,1 12,92 

 

 

Godina DOBIT GUBITAK POREZ NA DOBIT 

2016. 536,5 103,8 99,8 

2017. 460,8 215,5 79,7 

2018. 527,2 65,3 103,3 

2019. 628,7 162,1 102,0 

2020. 772,3 206,5 116,5 

2021. 882,3 220,9 120,6 

Izvor: Infobiz 
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Vanjsko-trgovinska razmjena 

 

      
Gospodarstvenici Županije svoju svaku četvrtu kunu ukupnih prihoda realiziraju na inozemnom 

tržištu čime potvrđuju cjenovnu i kvalitativnu konkurentnost vlastitih roba. Indeks pokrivenost 

uvoza izvozom iznosi 162%, znatno je iznad nacionalnog prosjeka koji iznosi 68 posto. Suficit 

u robnoj razmjeni je kontinuirano realiziran, a u 2021. godini iznosi 212,4 milijuna USD. 

Udio trgovačkih društva i obrta u ukupnim prihodima/primicima i rashodima/izdacima 

(u milijardama kuna)  

   

 

Realni sektor gospodarstva Županije ima 1.697 aktivnih obrta i 2.060 trgovačkih društava, 

odnosno 3.757 poduzetnika, koji zapošljavaju 3.673 osobe kod obrtnika i 18.229 kod trgovačkih 

društva, odnosno ukupno 21.902 osoba, što je 62,8 posto od ukupnog broja zaposlenih osoba  

(34.854) u Županiji. U kontinuitetu, profitabilno posluju realizirajući neto dobit od 661,4 

milijuna kuna  i neto dohodak od 134,8 milijuna kuna ( ukupno: 796,2 milijuna kuna) s osnova 

ukupnih prihoda od 13,698 milijardi kuna kod trgovačkih društava 1,112 milijardi kuna 

primitaka kod obrtnika ( ukupno realizirani prihodi i primici poduzetnika: 14,8 milijardi kuna 

sa rastom od 8,5 posto). 
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Obrt 

 Broj obrta prema stanju na dan 30.6.2022. 
 

 

Naziv 

upravnog 

tijela 

 

 

Naselje 

Broj obrta 

 

Ukupno 

 

U radu 
Privremena 

obustava 

 

Bez 

početka 

 

Mirovanje 

 

Odjava 

 

Preseljen 

 

Odustanak 
Aktivni 

obrti 

(1+2+3+4) 

1 2 3 4 5 6 7  
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KOPRIVNICA 

 

3.255 

 

997 

 

4 

 

1 

 

0 

 

2.214 

 

39 

 

5 

 

1.002 

 

KRIŽEVCI 1.454 

 

485 

 

0 

 

1 

 

0 

 

953 

 

15 

 

2 

 

486 

 

ĐURĐEVAC 

 

1.269 

 

281 

 

0 

 

1 

 

0 

 

961 

 

26 

 

1 

 

282 

KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 
5.978 1.763 4 3 0 4.128 80 8 1.770 

 

Broj obrta prema stanju na dan 31.12.2022. 

 

 

Naziv 

upravnog 

tijela 

 

 

Naselje 

Broj obrta 

 

Ukupno 

 

U radu 
Privremena 

obustava 

 

Bez 

početka 

 

Mirovanje 

 

Odjava 

 

Preseljen 

 

Odustanak 
Aktivni 

obrti 

(1+2+3+4) 

1 2 3 4 5 6 7  
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KOPRIVNICA 

 

3.347 

 

1.044 

 

8 

 

7 

 

0 

 

2.248 

 

40 

 

4 

 

1.059 

 

KRIŽEVCI 

 

1.490 

 

492 

 

3 

 

1 

 

0 

 

979 

 

15 

 

2 

 

496 

 

ĐURĐEVAC 

 

1.297 

 

295 

 

0 

 

0 

 

0 

 

975 

 

27 

 

1 

 

295 

KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 
6.134 1.831 11 8 0 4.202 82 7 1.850 

 

         Izvor: Obrtni Registar Republike Hrvatske, Zagreb, 10.1.2023. 

 

U Koprivničko-križevačkoj županiji na dan 31.12.2022. godine bilo je ukupno registrirano 

1.850 aktivnih obrta, a dana 30.6.2022. godine 1.770 aktivnih obrta, što je porast za 80 obrta. 

Velik utjecaj na rastući broj registriranih obrta imaju poticajne mjere Koprivničko-križevačke 

županije kao i poticajna sredstva za samozapošljavanje Hrvatskog zavoda za zapošljavanje.  
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5.1.1. AKTIVNOSTI I POTPORE U SEKTORU GOSPODARSTVA I 

POLJOPRIVREDE 

 

Potpora komorama obuhvaća donacije Obrtničkoj komori Koprivničko-križevačke županije i 

Hrvatskoj gospodarskoj komori Županijskoj komori Koprivnica, koje omogućuju kontinuitet u 

njihovom radu. Donacija svakoj komori iznosi 100.000 kuna godišnje. Iz proračuna je u 

izvještajnom razdoblju isplaćeno 100.000 kuna HGK Županijskoj komori Koprivnica (potpora 

OK KKŽ isplaćena je u prvoj polovici godine). 

 

Poticanje razvoja poduzetništva sufinanciranje kamata obuhvaća tekuće projekte T 

100003 i T 100034 

Uz kontinuirano mjesečno praćenje statusa za 18 korisnika kredita po prethodno navedenim 

tekućim projektima, a koje se provodi temeljem podataka objavljenih na portalu Fininfo.hr 

izvršen je unos iznosa subvencionirane kamate u Registar vođen kod Ministarstva 

gospodarstva, poduzetništva i obrta za II, III i IV kvartal po svakom korisniku kredita. Za 

subvencioniranje kamata za II, III i IV kvartal 2022. isplaćeno je ukupno 311.533,25 kuna 

(KKŽ – 195.951,37 kuna; MINGOR – 115.581,88 kuna). 

 

U okviru tekućeg projekta Subvencija kamata – gospodarstvo (HBOR) u drugom 

polugodištu 2022. zaprimljeno je 10 zahtjeva s ukupnim iznosom traženih kredita 8.041.562,00 

kuna za koje je prihvaćeno subvencioniranje kamatne stope. Realizacijom ovih kredita i po 

završetku investicije, planirano je novozapošljavanje 8 osoba. Promatrajući od 2020. godine 

kada je počelo provođenje ovog tekućeg projekta, od ukupno zaprimljenih 29 zahtjeva  

(30.863.354,00 kuna) realizirano je 15 kredita u ukupnom iznosu 17.144.058,87 kuna, dok  se 

dva zahtjeva (2.864.864,00 kuna)  nalaze u fazi obrade. Diskontirani iznosi kamata, 

pojedinačno po korisniku kredita, uneseni su u Registar državnih potpora i potpora male 

vrijednosti vođen kod Ministarstva financija. Za subvencioniranje kamata za II, III i IV kvartal 

2022. isplaćeno je 124.387,64 kuna (KKŽ). 

 

U okviru tekućeg projekta Subvencija kamata  (OBS za mikro i male poduzetnike) u drugom 

polugodištu 2022. zaprimljeno je 7 zahtjeva s ukupnim iznosom traženih kredita 1.623.972 

kuna te je za njih prihvaćeno subvencioniranje kamatne stope (2 posto). Od sveukupno 39 

zahtjeva (7.443.952,00 kune) upućenih u banke na daljnje odobrenje, promatrajući od 2021. 

kad je počelo provođenje ovog tekućeg projekta, realizirano je 25 kredita u ukupnom iznosu 

4.901.264,00 kune. Diskontirani iznosi subvencionirane kamate, pojedinačno po korisniku 

kredita uneseni su u Registar državnih potpora i potpora male vrijednosti vođen kod 

Ministarstva financija. 

Za subvencioniranje kamata za II, III i IV kvartal 2022. isplaćeno je 32.648,81 kuna (KKŽ). 

 

Tekući projekt Poticanje izgradnje gospodarskih građevina sufinanciranjem glavnih 

građevinskih projekata javnog i privatnog sektora – zaprimljeno je 5 zahtjeva kojima je 

dokumentacija subvencionirana s ukupno 95.355,00 kuna. Jedan zahtjev JLS odnosi se na 

rekonstrukciju ulice s izgradnjom autobusnog stajališta, parkirališta i pješačke staze, dok se 
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preostala četiri zahtjeva odnose na izgradnje građevina privatnog sektora  odnosno izgradnju 

proizvodnih pogona. 

 

U okviru aktivnosti Potpora male vrijednosti za samozapošljavanje „START UP“ na 

sjednici Povjerenstva razmatrano je 29 pristiglih zahtjeva, od kojih je njih 22 udovoljavalo 

propisanim kriterijima te su pozitivno ocijenjeni. Temeljem sklopljenih Ugovora o dodjeli 

potpore za samozapošljavanje isplaćene su potpore u ukupnom iznosu 654.182,73 kuna. 

Dodijeljene potpore možemo promatrati s aspekta registriranog gospodarskog subjekta, 

djelatnosti i spola, i tada je: 

• registrirano 19 obrta (564.455,73 kuna) i 3 tvrtke (89.727,00 kuna), 

• pet prerađivačkih djelatnost (150.000,00 kuna), 11 deficitarnih djelatnosti (329.997,83 

kuna) te šest usluga (174.184,90 kuna), 

• 15 muškaraca (449.997,83 kuna i sedam žena (204.184,90 kuna). 

 

Tekućim projektom Potpora male vrijednosti po direktivi 1407 subvencionira se 50 posto 

ulaganja u materijalnu imovinu odnosno ulaganja u kupnju/adaptaciju poslovnih prostora te 

kupnju opreme, maksimalno 50.000 kuna (PDV nije prihvatljiv trošak). 

U drugom polugodištu 2022. godine, po rebalansu proračuna, isplaćeno je preostalih 12 potpora 

u ukupnom iznosu 173.214,77 kuna. 

 

A   /   T  /    K ISPLAĆENE POTPORE PO IZVORIMA UKUPNO 

KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKA 

ŽUPANIJA 

MINISTARSTVO 

GOSPODARSTVA / 

POLJOPRIVREDE 

EUR kuna EUR kuna EUR kuna 

A 100106 – potpora 

komorama 

13.272,28 100.000,00 0,00 0,00 13.272,28 100.000,00 

T 100003, T 100034 ,T 

100090 i T 100090 - 

kamate 

46.849,53 352.987,82 15.340,35 115.581,88 62.189,89 468.569,70 

T 100004 - 

građevinska 

dokumentacija 

12.655,78 95.355,00 0,00 0,00 12.655,78 95.355,00 

A 100119 - 

samozapošljavanje 

"START UP" 

86.824,97 654.182,73 0,00 0,00 86.824,97 654.182,73 

T 100193 - potpore po 

direktivi 1407 

22.972,48 173.086,14 0,00 0,00 22.972,48 173.086,14 

A 100021 –županijski 

obrtnički i 

gospodarski sajmovi 

54.071,89 407.404,63 6.123,76 46.139,50 60.195,65 453.544,13 

UKUPNO 236.646,93 1.783.016,32 21.464,12 161.721,38 258.111,05 1.944.737,70 
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5.1.2. POLJOPRIVREDA – POTPORE MALE VRIJEDNOSTI  

 

Potpore male vrijednosti u poljoprivredi po direktivi 1408 

U Proračunu za 2022. godinu osigurana su sredstva za Potpore male vrijednosti u poljoprivredi 

po direktivi 1408 u iznosu od 9.344.287,37 kuna, a ukupno je riječ o 11 javnih poziva. 

 

Potpore male vrijednosti za ulaganje u materijalnu imovinu na poljoprivrednom 

gospodarstvu 

Ukupno je zaprimljeno 86 zahtjeva u ukupnoj vrijednosti ulaganja u iznosu od 9.040.487,52 

kuna, a nakon procesa provjere izrađena je lista korisnika koji su zadovoljili uvjete javnog 

poziva kojih je bilo 76. Također je utvrđeno kako je 6 zahtjeva dostavljeno nakon zatvaranja 

javnog poziva, a 5 zahtjeva je dostavljeno s računima iz 2021. godine. Na temelju provjere 

izrađeni su zaključci i isplaćen je iznos potpore u vrijednosti 1.982.370,19 kuna. 

 

Potpora male vrijednosti za okrupnjavanje poljoprivrednog zemljišta i arondaciju 

Ukupno je zaprimljeno 26 zahtjeva, uvjete je zadovoljilo njih 22, a isplaćeni iznos potpore 

iznosio je 241.715,09 kuna. 

 

Potpora male vrijednosti - Sufinanciranje kamata za poljoprivrednu proizvodnju 

Na Javni poziv su pristigla 4 zahtjeva za subvencijom kamata.  Povjerenstvo za odabir projekata 

zaprimilo je zahtjeve u iznosu od 800.000,00 kuna te ih je razmotrilo i dalo pozitivno mišljenje 

bankama za korisnike kredita (visina kamatne stope od 2 posto godišnje). Za četiri korisnika 

isplaćen je iznos bankama za sufinanciranje kamate 4.278,44 kune. 

 

Potpora male vrijednosti za višegodišnje nasade    

Planirana sredstva u 2022. godini bila su 200.000 kuna, a u predmetnom razdoblju isplaćeno je 

6 zahtjeva za isplatu potpore u iznosu od 26.020,01 kune.  

    

Potpora male vrijednosti za osiguranje u poljoprivredi 

Planirana sredstva u 2022. godini bila su 150.000 kuna, a ukupno je isplaćeno 19 zahtjeva za u 

iznosu od 32.741,13 kune.  

 

 

Potpore male vrijednosti za pčelarsku proizvodnju 

Planirana su sredstva u 2022. godini bila su u iznosu od 60.000 kuna, predana su 34 zahtjeva 

na iznos od 51.922,86  kuna, što je sve isplaćeno. 

 

Potpora male vrijednosti za povećanje ekonomske veličine poljoprivrednog gospodarstva 

za mlade poljoprivrednike 

Planirana sredstva u 2022. bila su 200.000 kuna, predana su 3 zahtjeva u ukupnom iznosu od 

78.237,08 kuna te isplaćena.  
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Potpora male vrijednosti za kontrolu i certifikaciju ekološke proizvodnje 

Planirana sredstva iznosila su 70.000 kuna, predano je 45 prihvatljivih zahtjeva, na ukupno 

58.019,46kune. Isplaćeno je 16 zahtjeva u ukupnom iznosu od 28.481,33 kune.  

 

Potpora male vrijednosti za industrijsku proizvodnju povrća 

Planirana sredstva iznosila su 150.000 kuna, a isplaćeno je 7 zahtjeva u iznosu 47.409,86 kuna.  

 

Potpora male vrijednosti - izrada dokumentacije za legalizaciju  gospodarskih objekata u 

poljoprivredi 

Tijekom predmetnog razdoblja zaprimljen je 1 zahtjev iznosu od 1.508,06 kuna.  

 

Na Javni poziv - potpora male vrijednosti po direktivi 1408 poljoprivrednicima za 

ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodne nepogode tuče na području 

županije prijavilo se 147 oštećenika gdje je 141 oštećenik koji je ispunjavao uvjete ostvario 

pravo na isplatu štete. Ukupno je isplaćeno 6.601.772,24 kuna.  

 

Donacije udrugama 

Financiranje programa i projekata udruga za djelatnost gospodarstva, poljoprivrede i 

ruralni razvoj 

Ukupno su zaprimljena 22 zahtjeva udruga iz područja gospodarstva, poljoprivrede i ruralnog 

razvoja te su, na prijedlog Povjerenstva za ocjenjivanje programa i projekata udruga za 

prioritetna područja iz nadležnosti Upravnog tijela za gospodarstvo, zaključeni ugovori u 

iznosu od 164.500,00 kuna. U predmetnom razdoblju utrošena su sredstva u iznosu od 

158.868,65 kuna za organizaciju 21 programa udruga iz područja djelatnosti gospodarstva, 

poljoprivrede i ruralnog razvoja.  

 

Poljoprivredno zemljište 

 

Zakonom o izmjenama i dopunama zakona o poljoprivrednom zemljištu izuzimaju se županije 

u odnosu na donošenje programa raspolaganja te na davanje mišljenja u postupcima 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države, osim za natječaje koji su već  bili 

raspisani. S područja naše županije 23 jedinice lokalne samouprave su u mogućnosti  objaviti 

javne natječaje za raspolaganjem poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države, sukladno 

Zakonu. Jedinice lokalne samouprave raspolažu državnim poljoprivrednim zemljištem bez 

razlike na okolnosti  koje je tijelo donijelo Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu države. Podravske Sesvete nemaju poljoprivredno zemljište, a Novo Virje nema 

program raspolaganja državnim poljoprivrednim zemljištem (usitnjene i obrasle površine). Na 

području županije nalazi se 5.365,5419 ha poljoprivrednog zemljište u vlasništvu države. 

Tijekom prošle godine objavljeni su natječaji za zakup i prodaju  poljoprivrednog zemljištem u 

vlasništvu države za Grad Križevce i Đurđevac, Općine Kalnik, Koprivnički Bregi, Legrad, 

Sveti Ivan Žabno, Kalinovac, Drnje, Hlebine, Ferdinandovac, Peteranec i Đelekovec te su 

raspisani natječaji za ukupno 417,8311 hektara i za iste natječaje izdana mišljenja. JLS koje 

nisu raspisivale natječaje (njih 11) i JLS koje nisu raspisale natječaje za sve površine  dužne su 
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postupati sukladno Izmjenama i dopunama Zakona o poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu 

države.  

    

Promjena namjene poljoprivrednog zemljišta u građevinsko 

 

              1.7.2022.  - 31.12.2022. Iznos naknade (kn) Površina (ha) 

Utvrđena naknada 63.737,68   3,3511 

Oslobađanje od naknade - 14,8790 

Ukupno 63.737,68  18,2301 

 

Na temelju Zakona o poljoprivrednom zemljištu provodi se postupak i utvrđuje se jednokratna 

naknada za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u građevinsko (na temelju izvršne 

građevinske dozvole ili izvršnog rješenja o izvedenom stanju). Prisutan je trend povećanja broja 

postupaka koji se vode na temelju izvršne građevinske dozvole, a smanjenje broja postupaka 

koji se vode na temelju izdanih rješenja o izvedenom stanju (obzirom da se legalizacija 

nezakonito izgrađenih objekata privodi kraju). Naknada se utvrđuje zbog umanjenja vrijednosti 

i površine poljoprivrednog zemljišta kao dobra od interesa za Republiku Hrvatsku od 1985. 

godine. U predmetnom razdoblju zaprimljeno je ukupno 212 predmeta za provođenje postupka 

promjene namjene poljoprivrednog zemljišta u građevinsko. Trend je smanjenja iznosa 

utvrđene naknade jer su najnovijim izmjenama i dopunama Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu (NN broj 57/22.) propisani novi - dodatni slučajevi na temelju kojih se investitori 

oslobađaju od plaćanja naknade. Stupanjem na snagu prethodno navedenih izmjena i dopuna 

Zakona mijenja se odredba članka 25. stavka 6. koja sada glasi: „Sredstva ostvarena od naknade 

za promjenu namjene prihod su jedinica područne (regionalne) samouprave 70% i 30% jedinica 

lokalne samouprave odnosno Grada Zagreba, na čijem se području poljoprivredno zemljište 

nalazi.“, a do tada su ta sredstva bila prihod državnog proračuna 70% i 30% jedinica lokalne 

samouprave odnosno Grada Zagreba. 

 

ELEMENTARNE NEPOGODE 

 

Za aktivnost Pomoći za elementarne nepogode bilo je planirano 390.000 kuna, a ostvareni iznos 

sredstava iznosi 40.000 kuna, odnosno 10,26 posto. U sklopu ove Aktivnosti, sukladno 

Pravilniku o postupku dodjele sredstava naknade koje se isplaćuju iz Proračuna Koprivničko-

križevačke županije za socijalno-zaštitne potrebe („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 

županije“ broj 2/14., 6/16., 1/17. i 12/20.), a na temelju podnesenih dva zahtjeva dodijeljeno je 

10.000,00 kuna pomoći. 

 

Prirodne nepogode 

U 2022. godini proglašene su prirodne nepogode tuča i suša na području 25 jedinica lokalne 

samouprave. Prema konačnim izvješćima ukupan iznos šteta iznosio je 273.309.864,26 kuna.  

Sukladno Odluci Vlade Republike Hrvatske, potpisan je Sporazum o pomoći za ublažavanje i 

djelomično uklanjanje posljedica prirodne nepogode tuče na poljoprivredi Koprivničko-

križevačke županije kojim je našoj županiji dodijeljeno 6.725.000,00 kuna pomoći za 
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ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodne nepogode tuče na poljoprivredi. Na 

temelju Sporazuma o pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodne 

nepogode tuče na nerazvrstanim cestama Koprivničko-križevačke županije raspisan je Javni 

poziv za dvije jedinice lokalne samouprave te su raspodijeljena sredstva u ukupnom iznosu od 

110.000 kuna. 

Sukladno Rješenju Vlade Republike Hrvatske, Koprivničko-križevačka županija je zaprimila 

sredstva iz Državnog proračuna za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodne 

nepogode tuča nastalih na komunalnoj, društvenoj i stambenoj infrastrukturi za 2022. godinu u 

iznosu od 142.200,00 kuna te će ista biti podijeljena oštećenicima u 2023. godini. 

Temeljem Odluke Vlade Republike Hrvatske za 10 jedinica lokalne samouprave u 

Koprivničko-križevačkoj županiji doznačena su sredstva pomoći za štete uzrokovane prirodnim 

nepogodama u 2021. godini u iznosu od 671.202,00 kuna na račune jedinica lokalne 

samouprave 

 

Lovno gospodarstvo 

Za aktivnost Provođenje Zakona o lovstvu bilo je planirano 275.500 kuna, dok je ostvareni 

iznos bio 59.178,01 kuna, odnosno 21,48 posto. U sklopu aktivnosti Provođenje Zakona o 

lovstvu objavljen je Javni poziv vlasnicima zemljišta bez prava lova na području Koprivničko-

križevačke županije na koji nije bilo podnesenih zahtjeva. U sklopu iste aktivnosti raspisan je 

Natječaj za dodjelu potpore/donacije za zaštitna sredstva za sprečavanje šteta od divljači na koji 

je pristiglo 15 prijava te su isplaćena sredstva u iznosu od 53.928,01 kuna.  

Za projekt Unapređenje lovnog gospodarstva bilo je planirano 492.019,29 kuna, a ostvareni 

iznos je 234.360,78 kuna, odnosno 47,63 posto. U sklopu tekućeg projekta Unapređenje 

lovnog gospodarstva raspisan je Javni natječaj za dodjelu potpora za poticanje razvoja i 

unapređenja lovstva u Koprivničko-križevačkoj županiji u 2022. godini. Na natječaj je pristiglo 

20 prijava te su utrošena sredstva u iznosu od 234.360,78 kuna. Sa 20.000 kuna sufinancirana 

je djelatnost Istraživačkog centra šumarskog instituta, Centar za urbane i privatne šuma 

Varaždin.  

Redukcijski odstrel 

Zaprimljeno je 8 zahtjeva za smanjenje brojnog stanja jelenske divljači te su za ista izdana 

rješenja. 

Revizija LGO 

Izvršen je pregled dvije revizije lovnogospodarske osnove i izdano jedno Rješenje o odobrenju 

revizije lovnogospodarske osnove. Također su zaprimljena 2 zahtjeva za reviziju 

lovnogospodarske osnove te je za iste izvršen pregled. Za jednu je izdano Rješenje o odobrenju, 

dok se za drugu čeka Prethodna ocjena prihvatljivosti za ekološku mrežu Ministarstva 

gospodarstva. 

 

5.1.3. TURIZAM – INVESTICIJE U TURISTIČKU INFRASTRUKTURU 

 

Cikloturizam Podravine i Prigorja 

Koprivničko-križevačka županija u proračunu osigurala je sredstva u iznosu od 120.000 kuna, 

ali 2022. godini nije bio otvoren Javni poziv Ministarstva turizma Program razvoja 
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Cikloturizma na kontinentu. Utrošena su vlastita sredstva u iznosu od 5.300 kuna za hosting 

uslugu tehničkog održavanja i podrške u trajanju od jedne godine za web stranicu 

https://podravinaprigorjebike.com/. 

 

Ugostiteljstvo 

Ugostiteljski objekti koji se ne kategoriziraju - 399 objekta 

 

Smještajni  objekti  koji se ne kategoriziraju: 

 

VRSTA broj kapacitet 

hostel 1 41 

prenoćište  3 48 

lovački dom 2 26 

UKUPNO 6 115 

 

Smještajni  objekti  koji se kategoriziraju:  

 

VRSTA broj kapacitet 2 

zvjezdice 

3  

zvjezdice 

4 

zvjezdice 

5 

zvjezdica 

kuća za 

odmor 

8 54 - 3 2 3 

apartman 7 18 - 1 6 - 

studio 

apartman 

15 30  - 12 3 - 

soba 43 79 8 34 1 - 

UKUPNO 73 181 - - - - 

 

Pružanje usluga na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu – OPG: 

 

VRSTA broj kapacitet 2 sunca 3 sunca 4 sunca 

ruralna kuća za 

odmor 

22 68 4 14 4 

izletište 7 400 0 0 0 

vinotočje/kušaonica 13 354 0 0 0 

izletište i vinotočje 3 210 0 0 0 

sobe 7 15 2 4 1 

apartman 10 27 3 5 2 

UKUPNO 62 1074 - - - 

 

*od 1.7.2022. godine do 31.12.2022. godine smještajni kapaciteti povećani su za 11 kreveta 

 

 

https://podravinaprigorjebike.com/
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Pružanje ugostiteljskih usluga u domaćinstvu – građani:  

 

VRSTE broj kapacitet 2 

zvjezdice 

3 

zvjezdice 

4 

zvjezdice  

5 

zvjezdica 

kuća za 

odmor 

26 113 4 15 7 0 

apartman 28 111 2 18 6 2 

studio 

apartman 

7 15 0 5 2 0 

sobe 16 29 6 7 3 0 

UKUPNO  77 268 - - - - 

 

*od 1.7.2022. godine do 31.12.2022. godine smještajni kapaciteti povećani su za 38 kreveta 

 

Turistički vodiči – aktivno njih 25, u izvještajnom periodu tri nova registrirana.  

 

Županijske izložbe i sajmovi  

Aktivnost Županijski obrtnički i gospodarski sajmovi  provodila se kroz: 

a) suorganizaciju 24. Obrtničkog i gospodarskog sajma u Križevcima  

- u podmirenju ukupnih troškova koji iznose 432.434,18 kn, Županija je sudjelovala sa 

199.900,00 kuna, dok je od Ministarstva poljoprivrede dobiveno 46.139,50 kuna 

b) za nastup 17 gospodarskih subjekata na 24 sajamske manifestacije, za sufinanciranje 

50 posto troškova izlagačkog prostora isplaćeno je 91.949,11 kuna 

c) organizaciju sajmova od posebnog interesa za Županiju – za pet manifestacija na 

kojima je sudjelovalo 104 izlagača isplaćeno je ukupno 115.555,52 kuna 

Navedene aktivnosti sveukupno iznose 407.404,63 kuna. Iznosi dodijeljenih sredstva, 

pojedinačno po korisniku, uneseni su u Registar državnih potpora i potpora male vrijednosti 

vođen kod Ministarstva financija.  

 

Turističke manifestacije županijskog značaja 

Odnosi se na tekuće financijske donacije za turističke manifestacije od županijskog značaja 

Križevačko Spravišče, Picokijadu, Podravske motive i Renesansni festival. U prošloj godini 

zaprimljeni su i realizirani zahtjevi u iznosu od 90.000 kuna od 120 tisuća kuna koje su bile na 

raspolaganju.  

 

 

5.2. KAPITALNE POMOĆI U JAVNOM SEKTORU  

 

5.2.1. VODNO GOSPODARSTVO 

 

KAPITALNA POMOĆ ZA IZGRADNJU VODNOKOMUNALNIH   GRAĐEVINA 

Kapitalna pomoć za izgradnju vodnokomunalnih građevina planirana je s 3.000.000 kuna i 

njezino izvršenje u 2022. godini iznosilo je 1.516.929,66 kuna (50,56 posto). Osim 
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sufinanciranja JLS-a i komunalnih društava koje su sklopile Ugovor s Hrvatskim vodama 

sufinancirali smo i izgradnju komunalne vodne infrastrukture JLS-a i komunalnih društava koje 

su samostalno financirale izgradnju i rekonstrukciju. Stanje priključenosti kućanstava na 

vodoopskrbu je oko 69 posto, a na odvodnju  oko 44 posto, što upućuje na daljnje aktivnosti 

oko izgradnje i priključenosti na vodoopskrbni sustav i odvodnju. Hrvatske vode iz vlastitih 

izvora za korištenje i zaštitu voda smanjuju učešće u sufinanciranju projekata izgradnje 

vodoopskrbnih sustava i odvodnje te Županija u okviru mogućnosti Proračuna rezervira 

sredstva kako bi JLS i komunalna društva koje samofinanciraju izgradnju vodoopskrbe i 

odvodnje mogle završiti projekte. Ukupna vrijednost investicije izgradnje vodnokomunalne 

infrastrukture Aglomeracije Đurđevac, Virje, Ferdinandovac i Podravske Sesvete, 

Aglomeracije Koprivnica i Aglomeracije Križevci iznosi 948.586.325,57 kuna bez PDV-a. Rok 

za završetak investicijskog ciklusa izgradnje vodnokomunalne infrastrukture na području sva 

tri vodna isporučitelja je 2023. godina. 

 

 

Vodno gospodarstvo u 2022. godini  
Redni 

broj 

J L S  Namjena  Iznos 

sufinanciranja 

1. Đelekovec izgradnja vodnokomunalne 

infrastrukture 

257.176,86 kn 

2. Hlebine izgradnja vodnokomunalne 

infrastrukture 

301.962,91 kn 

3. Drnje izgradnja vodnokomunalne 

infrastrukture 

66.510,09 kn 

4. Peteranec izgradnja vodnokomunalne 

infrastrukture 

345.468,67 kn 

5. Rasinja izgradnja vodnokomunalne 

infrastrukture 

31.259,84 kn 

6. Sveti Ivan Žabno izgradnja vodnokomunalne 

infrastrukture 

93.271,23 kn 

7. Sokolovac izgradnja vodnokomunalne 

infrastrukture 

100.000,00 kn 

8. Sveti Petar Orehovec izgradnja vodnokomunalne 

infrastrukture 

89.473,17 kn 

9. Koprivnički Bregi izgradnja vodnokomunalne 

infrastrukture 

88.452,63 kn 

10. Ferdinandovac izgradnja vodnokomunalne 

infrastrukture 

33.187,22 kn 

11. Virje izgradnja vodnokomunalne 

infrastrukture 

43.947,98 kn 

12. Kloštar Podravski izgradnja vodnokomunalne 

infrastrukture 

65.336,43 kn 
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13. Novigrad Podravski izgradnja vodnokomunalne 

infrastrukture 

36.374,55 kn 

UKUPNO 1.516.929,66 kn 

 

 

Ravnomjerni razvoj 

Za kapitalnu pomoć JLS-ima isplaćeno je 2.750.432,29 kuna (88,44 posto) od ukupno 

planiranih 3.110.000,00 kuna u 2022. godini. 

 

 

 

Kapitalni projekt K 100001  

Poticanje ravnomjernog razvoja Županije u 2022. godini   
J L S  Namjena  Iznos 

sufinanciranja 

Hlebine rekonstrukcija javne rasvjete 100.149,00 kn 

Hlebine rekonstrukciju županijske ceste u Općini 

Hlebine 

56.801,78 kn 

    156.950,78 kn 

Đelekovec modernizacija javne rasvjete na području 

Općine Đelekovec 

27.973,95 kn 

    27.973,95 kn 

Sveti Ivan Žabno izgradnja led rasvjete 54.171,08 kn 

Sveti Ivan Žabno asfaltiranja nerazvrstane ceste na području 

Općine Sveti Ivan Žabno 

145.828,92 kn 

    200.000,00 kn 

Ferdinandovac sanacija kolnika na području Općine 

Ferdinandovac 

84.677,09 kn 

Ferdinandovac modernizacija javne rasvjete na području 

Općine Ferdinandovac  

28.944,00 kn 

Ferdinandovac održavanje makadamskih cesta masom za 

stabilizaciju u Općini Ferdinandovac 

46.734,71 kn 

Ferdinandovac sanacija kolnika na području Općine 

Ferdinandovac 

39.644,20 kn 

    200.000,00 kn 

Virje izgradnja kružnog toka i rekonstrukcija Trga 

Prodavić i Ulice Braće Radić u Virju. 

194.290,53 kn 

Virje izgradnja kružnog toka i rekonstrukcija Trga 

Prodavić i Ulice Braće Radić u Virju. 

5.709,47 kn 
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    200.000,00 kn 

Sokolovac modernizacija nerazvrstane ceste. 122.041,50 kn 

Sokolovac modernizacija nerazvrstane ceste. 35.152,35 kn 

    157.193,85 kn 

Koprivnički Ivanec izgradanja nogostupa 116.653,35 kn 

Koprivnički Ivanec izgradanja nogostupa 83.346,65 kn 

    200.000,00 kn 

Kalnik modernizacija nerazvrstane ceste. 62.277,99 kn 

Kalnik izgradnju autobusnog stajališta u Kalniku 7.344,00 kn 

Kalnik modernizacija nerazvrstane ceste. 37.099,58 kn 

Kalnik izgradnja i rekonstrukcija parkirališta  55.680,73 kn 

    162.402,30 kn 

Molve izgradnju nogostupa i javne rasvjete u Ulici 

braće Novakovića u Molvama 

102.870,90 kn 

    102.870,90 kn 

Komunalno 

poduzeće Križevci 

nabava komunalne opreme 19.180,00 kn 

    19.180,00 kn 

Novo Virje izgradnje mosne vage, mjeriteljske kućice te 

pristupne prometnice 

174.204,97 kn 

    174.204,97 kn 

Novigrad Podravski nabavu komunalne opreme 27.172,80 kn 

Novigrad Podravski rekonstrukciju županijske ceste u Općini 

Novigrad Podravski 

29.084,50 kn 

Novigrad Podravski rekonstrukciju županijske ceste u Općini 

Novigrad Podravski 

34.504,05 kn 

Novigrad Podravski rekonstrukciju županijske ceste u Općini 

Novigrad Podravski 

84.481,11 kn 

    175.242,46 kn 

Drnje izgradnju biciklističko-pješačke staze u Općini 

Drnje 

32.329,21 kn 

Drnje izgradnju biciklističko-pješačke staze u Općini 

Drnje 

105.240,63 kn 

    137.569,84 kn 
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Legrad postavljanje novih rasvjetnih tijela u postojećoj 

mreži javne rasvjete 

22.867,95 kn 

Legrad nabavu komunalne opreme – kante 120 L 8.844,00 kn 

Legrad sanacija puteva i kanala oštećenih tučom  60.500,00 kn 

Legrad nabavu komunalne opreme – polupodzemnih 

spremnika 

42.960,00 kn 

    135.171,95 kn 

Kloštar Podravski izgradnju parkirališta u Kloštru Podravskom 88.029,00 kn 

    88.029,00 kn 

Koprivnički Bregi izgradnju pješačke staze u ulici Braće Radić u 

naselju Koprivnički Bregi 

66.391,27 kn 

Koprivnički Bregi održavanje nerazvrstanih cesta u naselju 

Glogovac 

92.788,17 kn 

    159.179,44 kn 

Peteranec izgradnju pješačke staze u Ulici Braće Radić u 

Peterancu do groblja 

200.000,00 kn 

    200.000,00 kn 

Peteranec nabava komunalne opreme - kontejnera 7.797,60 kn 

    7.797,60 kn 

Gola asfaltiranja nerazvrstanih cesta na području 

Općine Gola 

141.808,35 kn 

Gola izgradnja pješačke staze u Ždali 58.191,65 kn 

Gola sanacija puteva i kanala oštećenih tučom 49.500,00 kn 

    249.500,00 kn 

Rasinja modernizaciju postojećih prometnica u Općini 

Rasinja 

143.040,00 kn 

    143.040,00 kn 

Orehovec za modernizaciju javne rasvjete Općine Sveti 

Petar Orehovec 

138.216,00 kn 

    138.216,00 kn 

UKUPNO  2.750.432,29 kn 

 

 

 

 



37 

 
 

Kapitalna pomoć za gospodarenje otpadom  

Ugovorno sufinanciranje RCGO 

Za sufinanciranje provedbe investicije RCGO sjeverozapadne Hrvatske „Piškornica“ d.o.o 

isplaćeno je ukupno 110.905,87 kuna u svrhu sufinanciranja tekućih troškova redovnog 

poslovanja RCGO Piškornica, za kupnju zemljišta u obuhvatu pristupne ceste do RCGO 

Piškornica, za sufinanciranje troškova identifikacije katastarskih čestica, troškova za izradu 

Dodatka Ugovoru o uslugama tehničke pomoći i upravljanja projektom RCGO Piškornica, 

sufinanciranje troškova kontrole glavnog projekta AB konstrukcije glede mehaničke otpornosti 

i stabilnosti vezano za izgradnju pretovarne stanice u Zaboku te sufinanciranje troškova 

izvršenih radova na uklanjanju otpada odbačenog u okoliš na kčbr. 662/1 i 662/3 k.o. 

Koprivnički Ivanec, prema ispostavljenoj prvoj Privremenoj situaciji izvođača radova Opera 

Group d.o.o. Zagreb.  

Priprema građevinskog zemljišta za RCGO 

Nakon sklapanja Ugovora o javnoj nabavi radova uklanjanja otpada odbačenog u okoliš na 

kčbr. 662/1 i 6620/3 k.o. Koprivnički Ivanec i Ugovora o obavljanju usluge stručnog i 

obračunskog nadzora, u drugoj polovini 2022. godine započeli su i radovi na uklanjanju otpada 

odbačenog na navedenim česticama u svrhu pripreme zemljišta za gradnju RCGO Piškornica. 

Ispostavljena je 1. Privremena situacija izvođača radova „Opera Group“ d.o.o. iz Zagreba na 

iznos 494.937,50 kuna prema kojoj je ovaj iznos isplaćen. Od navedenog iznosa, prema 

Sporazumu o sufinanciranju investicije zaključenim između Koprivničko-križevačke županije 

i Piškornice d.o.o., 40 posto financira Piškornica d.o.o. preko osnivača Društva Piškornica 

(Koprivničko-križevačka županija, Varaždinska županija, Krapinsko-zagorska županija, 

Međimurska županija i Općina Koprivnički Ivanec u omjeru 22,5 posto županije i 10 posto 

Općina), a 60 posto Koprivničko-križevačka županija kao nositelj investicije i ovlašteni 

korisnik bespovratnih sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 

 

Kapitalna pomoć JLS za katastarsku izmjeru 

U izvještajnom razdoblju za plaćanje geodetskih radova za pružene tehničke usluge obavljanja 

katastarskih izmjera utrošeno je ukupno 343.979,12 kuna. Od navedenog iznosa, sufinancirani 

su radovi u Općini Legrad na području k.o. Veliki Otok u  iznosu od 330.756,00 kuna prema tri 

ispostavljene situacije te u Općini Rasinja na području k.o. Gorica u iznosu 13.223,10 kuna 

temeljem okončane situacije. Iznos odgovara ugovorenoj dinamici isplata s Državnom 

geodetskom upravom i općinama Legrad i Rasinja.  

 

Sufinanciranje rashoda jedinica lokalne samouprave za dezinsekciju,  

Osnova za uvođenje aktivnosti je Pravilnik  o postupku dodjele sredstava naknade koje se 

isplaćuju iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije za socijalno-zaštitne potrebe. 

Proračunom je za tu namjenu utrošeno 29.737,50 kuna, sufinanciran je trošak dezinsekcije u 

iznosu od 50 posto podnijetih zahtjeva, a maksimalno 10.000 kuna po podnositelju zahtjeva 

odnosno jedinici lokalne samouprave s područja Koprivničko-križevačke županije, utrošeno 

29.737,50 kuna  ili  29,74 posto sredstava osiguranih proračunom. 
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Provođenje drugostupanjskog upravnog postupka iz nadležnosti  upravnog odjela 

Sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu, Zakonu o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara,   

Zakonu o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama, Zakonu o građevinskoj inspekciji, 

Zakonu o financiranju vodnog gospodarstva, Zakonu o grobljima, Zakonu o poljoprivrednom 

zemljištu, Zakonu o održivom gospodarenju otpad Upravno odjel za gospodarstvo, komunalne 

djelatnosti i poljoprivredu provodi drugostupanjski upravni postupak. U navedenom 

vremenskom periodu zaprimljeno je 12 drugostupanjskih predmeta, a Upravni sud, odnosno 

Visoki upravni sud Republike Hrvatske, donio je jednu presudu u postupcima pokrenutim 

tužbama na rješenja ovog drugostupanjskog tijela. Kod istoga, u postupku  rješavanja, nalaze 

se još tri predmeta od čega je problematika većine predmeta/tužbi utvrđivanju obveze 

komunalne naknade Gradskom komunalnom poduzeću „Komunalac”d.o.o. iz Koprivnice, 

Mosna 15, kao korisniku građevinskog zemljišta koje služi za obavljanje  djelatnosti obrade, 

skladištenja i deponiranja otpada-odlagalište otpada  „Piškornica“. U upravnom sporu tužitelja 

GKP Komunalac d.o.o. iz Koprivnice, Mosna ulica 15, protiv tuženika Koprivničko-križevačke 

županije, Upravnog odjela za  gospodarstvo, komunalne djelatnosti i poljoprivredu,  radi 

komunalne naknade, predložili smo Državnom  odvjetništvu Republike Hrvatske  podnošenje 

zahtjeva za izvanredno preispitivanje zakonitosti  pravomoćne presude  Visokog upravnog 

suda. Državno odvjetništvo Republike Hrvatske prihvatilo je navedene prijedloge te je 

Vrhovnom sudu Republike Hrvatske podnijelo zahtjeve za izvanredno preispitivanje 

zakonitosti pravomoćnih presuda. Vrhovni sud Republike Hrvatske usvojio je zahtjeve za 

izvanredno preispitivanje zakonitosti, ukinuo presude Visokog upravnog suda Republike 

Hrvatske i presudu Upravnog suda u Zagrebu te predmete vratio prvostupanjskom sudu na 

ponovno  odlučivanje. U vrijeme podnošenja ovog izvješća, u ponovljenom je  odlučivanju pri 

Upravnom sudu u Zagrebu u dva predmeta povodom tužbe GKP Komunalac d.o.o. iz 

Koprivnice, Mosna ulica 15,a  radi utvrđivanja obveze komunalne naknade,  kao korisniku 

građevinskog zemljišta koje služi za obavljanje  djelatnosti obrade, skladištenja i deponiranja 

otpada-odlagalište otpada  „Piškornica“, pri čemu   visina utvrđene obveze komunalne naknade 

iznosi 1.094.860,80 kuna godišnje. 

 

5.2.2. PROJEKTNO TEHNIČKA DOKUMENTACIJA 

 

Poticanje istraživanja i razvoja u poljoprivredi 

U Proračunu Koprivničko-križevačke županije za 2022. godinu osigurana su sredstva za 

Poticanje istraživanja i razvoja u poljoprivredi u iznosu od 574.000,00 kuna, a utrošena su 

sredstva u iznosu od 471.881,25 kuna za sljedeće projekte: 

- Projekt sufinanciranja uspostave nukleusa za uzgoj vrijednih rasplodnih grla mesnog 

simentalca u iznosu od 33.000,00 kuna Visokom gospodarskom učilištu u Križevcima, 

- Natjecanje u kvaliteti kukuruzne silaže u iznosu od 7.500,00 kuna Hrvatskoj agenciji za 

poljoprivredu i hranu, 

- Projekt Očuvanje i revitalizacija tradicionalnih voćnih vrsta i sorti provodi Agronomski 

fakultet u Zagrebu, a vrijednost je 66.543,74 kuna, pri čemu nositelji projekta su 

Koprivničko-križevačka županija u iznosu od 33.271,87 kuna (50 posto vrijednosti 
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projekta) i Zagrebačka županija 33.271,87 kuna (50 posto vrijednosti projekta) 

Agronomskom fakultetu studiju u Zagrebu, 

- Studija izvodljivosti s analizom troškova i koristi za Distributivni centar za meso u iznosu 

od 48.125,00 kuna Illyricum osiguranju, 

- Idejni projekt za Distributivni centar za meso u iznosu od 316.712,50 kuna Uredu 

ovlaštenog arhitekta Deana Stubnja. 

 

5.2.3. PROMET 

 

Županijski i međužupanijski linijski prijevoz putnika 

Koprivničko-križevačka županija je s četiri operatera, koji obavljaju autobusni prijevoz na 

području Koprivničko-križevačke županije (Čazmatrans Promet d.o.o. Čazma, Podravina 

express tours d.o.o. Đurđevac, Autoprijevoznik Željko Šubić Pitomača i Autoprijevoznik 

Škriljak Podravske Sesvete), potpisala ugovore o javnoj usluzi prijevoza putnika u cestovnom 

prometu. S navedenim autoprijevoznicima sklopljeni su i ugovori o financiranju troškova 

prijevoza umirovljenika i ugovori o financiranju troškova prijevoza učenika srednjih škola 

socijalne kategorije. Također tijekom 2022. godine Županija je s Ministarstvom mora, prometa 

i infrastrukture potpisala Ugovor o sufinanciranju javne usluge u cestovnom prijevozu putnika 

kojim se Ministarstvo obvezalo osigurati i doznačiti sredstva Županiji za sufinanciranje javne 

usluge u prijevozu putnika subvencioniranjem razlike između rashoda i prihoda ostvarenih 

prometovanjem na linijama u pojedinom mjesecu pojedinog operatera, do maksimalno 75 posto 

ukupnog iznosa javne usluge. 

U drugoj polovni 2022. godine za uslugu prijevoza putnika na području Koprivničko-

križevačke županije, prijevoznicima je ukupno uplaćeno 8.190.678,48 kuna za prijevoz 

288.368 putnika. Od navedenog iznosa 8.014.707,93 kuna odnosi se na prijevoz ukupno 

274.362 putnika korisnika javne usluge prijevoza, od čega je Koprivničko-križevačka 

županija subvencionirala 25 posto, odnosno 2.003.676,98 kuna, a Ministarstvo mora, 

prometa i infrastrukture 75 posto ovog iznosa, odnosno 6.011.030,95 kuna.  

Prijevoz umirovljenika Županija sufinancira u iznosu od 80 posto cijene karte, za što je 

uplaćeno 174.903,55 kuna za ukupno prevezenih 14.003 umirovljenika. 

Prijevoz učenika srednjih škola socijalne kategorije Županija subvencionira u iznosu od 

5 posto cijene karte, koliko bi oni sami trebali financirati, čime im je mjesečna karta za 

prijevoz do škole besplatna.   

  

Savjet za sigurnost prometa na cestama KKŽ 

Ukupno je prijavljeno 464 učenika za on-line polaganje ispita te je njih 192 isti položilo. 

U Proračunu za 2022. godinu rezervirano : 70.000,00 kn, 

realizacija od 1.1.2022. do 31.12.2022.     : 71.835,70 kn (102,62 %) 

 

Ostali poslovi 

Organizacija Županijskog  natjecanja u oranju  Koprivničko-križevačke županije  

Na jubilarnom 20. natjecanju sudjelovalo je 12 natjecatelja u tri kategorije, a cilj je bila 

edukacija o novim tehnologijama u oranju.   
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Organizacija sudjelovanja orača Koprivničko-križevačke županije u Državnom 

natjecanju u oranju  

Održano je u Prelogu gdje je Saša Višak osvojio prvo mjesto u kategoriji ravnjaka, a Josip 

Martinović je bio drugi u kategoriji premetnjaka te je Koprivničko -križevačka županija osvojila 

ekipno prvo mjesto.  

Organizacija sudjelovanja na regionalnom natjecanju u oranju  za područje 

sjeverozapadne Hrvatske  

Po prvi put organizirano na području naše županije, a sudionici ovog revijalnog natjecanja su 

orači iz četiri Udruge orača: Koprivničko-križevačke županije, Međimurske, Varaždinske i 

Krapinsko-zagorske županije 

 

Rudarstvo 

Po kvartalnim podatcima za rudnu rentu, dobivenima od MINGOR, izrađeni su grafikoni i 

tablice za JLS i KKŽ. (od 2003. do 2022.), a također su praćeni predmeti vezani uz eksploataciju 

građevnog pijeska i šljunka na području županije.  

 

Energetika (koncesije za distribuciju plina na KKŽ) 

Po podacima, dobivenim od koncesionara, o prihodima od prodaje plina, izračunata je 

koncesijska naknada za 2022. godinu. 

Prihod Županije u 2022. godini od koncesijske naknade: 119.919,62 kuna. 

Prihod Županije od 2008. do 2022. godine od koncesijske naknade : 1.922.510,32 kuna. 

Također, izrađena je tablica o količinama, prihodima i koncesijskim naknadama (od 2007. do 

2022. 

 

6. PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJA  

 

U dijelu postupanja prema zakonima iz područja prostornog uređenja i gradnje, iz područja 

zaštite okoliša i prirod te postupanja s nezakonito izgrađenim zgradama tijekom izvještajnog 

razdoblja u Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode 

ukupno je novozaprimljeno 1.425 zahtjeva (lokacijskih dozvola, građevinskih dozvola, 

uporabnih dozvola, uvjerenja i potvrda, zahtjeva za izdavanje dozvola za gospodarenje 

otpadom, posebnih uvjeta zaštite prirode i okoliša, vođenje postupaka ocjene zahvata za 

ekološku mrežu, kontrola korisnika IPARD sredstava, pravne pomoći nadležnom ministarstvu 

i dr.), a riješeno je 1.468 ukupno s prenesenim predmetima iz prijašnjeg razdoblja. Osim gore 

spomenutih poslova, u ovom Upravnom odjelu provođeni poslovi za potrebe Procjeniteljskog 

povjerenstva Koprivničko-križevačke županije, izuzev Grada Koprivnice. 

 

Zaštita okoliša i zaštita prirode 

U izvještajnom su razdoblju na području Koprivničko-križevačke županije provedene 

procedure izdavanja/provjera okolnosti dozvola za gospodarenje komunalnim otpadom 

pravnim osobama koje obavljaju djelatnosti isključivo skupljanja, prijevoza i zbrinjavanja, ali 

i gospodarenja pojedinim kategorijama otpada. Isto tako, sukladno Zakonu o zaštiti okoliša, 

Zakonu o održivom gospodarenju otpadom i Zakonu o zaštiti prirode te vezanim pravilnicima 
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i uredbama, obavljani su upravni poslovi izdavanja dopuštenja za radove u zaštićenim 

prirodnim područjima, provođeni postupci prethodne ocjene utjecaja zahvata za Nacionalnu 

ekološku mrežu u suradnji s Državnim zavodom za zaštitu prirode, postupci ocjene o tome treba 

li za pojedine zahvate provesti procjenu utjecaja na okoliš, a provođeni su i postupci pravne 

pomoći nadležnom ministarstvu u provođenju mjera zaštite okoliša na projektima za 

poljoprivredu i prehrambenu industriju te postupci provođenja javnih rasprava u sklopu PUO 

postupaka i postupaka ishođenja objedinjenih uvjeta zaštite okoliša pri dobivanju okolišnih 

(IPPC) dozvola. Osim toga, izdavani su i posebni uvjeti i potvrde glavnog projekta vezano uz 

odredbe Zakona o prostornom uređenju i Zakona o gradnji. 

 

7. ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB  

 

7.1. ZDRAVSTVO 

 

Investicijsko ulaganje i investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova 

Zaključkom Župana izmijenjen je i dopunjavan popis prioriteta zdravstvenih ustanova u 

pogledu rasporeda decentraliziranih sredstava, a za koju je ishođena suglasnost Ministarstva 

zdravstva.  

Tijekom 2022. iz decentraliziranih sredstava u OB Koprivnica nabavila se nova medicinska i 

laboratorijska oprema u vrijednosti od gotovo 4,4 milijuna kuna,  dok se  gotovo 2,9 milijuna 

utrošilo na servise i popravke stare medicinske i nemedicinske opreme. Na računalne usluge i 

opremu bez kojih ova ustanova ne može funkcionirati utrošilo se nešto manje od 1,8 milijuna 

kuna.  

Što se Doma zdravlja KKŽ tiče, najviše decentraliziranih sredstava raspoređenih ovoj ustanovi 

utrošeno je na rekonstrukciju stomatološke ordinacije u Sv. Ivanu Žabnu, prostora  fizikalne 

terapije u Đurđevcu, podova i zidova u ordinaciji u Đelekovcu, ali i medicinske i druge opreme 

za ordinacije na području cijele županije.  

Zavod za hitnu KKŽ je za raspoređenih nešto više od 900 tisuća kuna uspio nabaviti jedno od 

najsuvremenijih vozila HMP, a za koje su, osim decentraliziranih, izdvojena sredstva i iz 

županijskih izvornih prihoda.  

Generalno, tijekom 2022. godine za investicijsko ulaganje te investicijsko i tekuće održavanje 

triju zdravstvenih ustanova utrošeno je 14.723.638 „decentraliziranih“ kuna, odnosno 99,9 

posto predviđenih sredstava, što se može okarakterizirati vrlo dobrim s obzirom na 

komplicirane postupke javne nabave, žalbe u tim postupcima, rokove te činjenicu da je za 

prioritete iz decentraliziranih sredstava neophodno ishoditi prethodnu suglasnost Ministarstva 

zdravstva.  

Podmirivanje dijela dospjelih obaveza Opće bolnice  

Župan je s ministrom zdravstva potpisao ugovor o načinu utroška namjenskih financijskih 

sredstava, a koji je vezan za podmirivanje dospjelih obveza Opće bolnice prema dobavljačima 

lijekova, potrošnog i ugradbenog medicinskog materijala. Na temelju tog ugovora Ministarstvo 

zdravstva u lipnju, rujnu i prosincu isplatilo je namjenske pomoći županijama, a Koprivničko-

križevačkoj u ukupnom iznosu od 41.646.544 kuna. Spomenuti iznos odmah po uplati doznačen 
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je Općoj bolnici koja ih je, vodeći računa o ročnosti, utrošila za podmirivanje dijela dospjelih 

obaveza prema dobavljačima lijekova, potrošnog i ugradbenog medicinskog materijala. 

Sklapanjem ugovora s Ministarstvom zdravstva iz mjeseca travnja, omogućeno je da se 

zdravstvenim radnicima triju zdravstvenih ustanova (Bolnice, Doma zdravlja i Zavoda za hitnu) 

isplati razlika uvećanja plaće za prekovremeni rad, odnosno da si ustanove refundiraju troškove 

koje su imale po toj osnovi.  Ustanovama je u lipnju za to isplaćeno ukupno 4.107.077 kuna, a 

u prosincu 6.453.524 kuna. 

 

Subvencioniranje stambenih kredita liječnika 

U izvještajnom razdoblju Župan je potpisao dva nova ugovora (šest tijekom cijele godine) o 

subvencioniranju stambenih kredita liječnika u sklopu programa pokrenutog 2019 godine, a 

kojim se pokušava zaustaviti njihov odlazak s našeg područja.  Na kraju 2022. godine 40 

liječnika ostvarivalo je subvenciju. 

 

Specijalističko-konzilijarna zdravstvena zaštita u Križevcima i Đurđevcu 

Temeljem potpisanog Sporazuma između Župana i ravnatelja županijskih zdravstvenih 

ustanova  (Opće bolnice, Doma zdravlja i Zavoda za javno zdravstvo)  početkom godine, 

liječnici specijalisti i medicinske sestre/tehničari zaposlenici Opće bolnice nastavili su s 

odlascima u Križevce i Đurđevac radi provođenja specijalističko-konzilijarne zdravstvene 

zaštite. Specijalisti psihijatrije, ortopedije, interne medicine, otorinolaringologije i 

urologije  odlazili su u Križevce, a specijalisti oftamologije, interne medicine, opće kirurgije, 

otorinolaringologije i urologije  u Đurđevac. Tijekom godine imali su ukupno 355 odlazaka u 

kojima u pregledano ukupno 4220 pacijenata.  

 

7.2. SOCIJALNA SKRB 

 

Pomoći osobama i obiteljima u socijalno-zaštitnoj potrebi 

Tijekom izvještajnog razdoblja Župan je zaprimio više zamolbi za materijalnu pomoć od strane 

osoba i obitelji u socijalno-zaštitnoj potrebi. Iz proračunskih sredstava pomoglo se deset obitelji 

u otklanjanju i ublažavanju teških zdravstvenih stanja s ukupnim iznosom od 25.000 kuna. 

Promatrajući cijelu godinu, pomoglo se 19 obitelji s ukupnim iznosom od 43.984 kuna. Uoči 

božićnih blagdana prigodnim paketima s namirnicama u vrijednosti oko 500 kuna pomoglo se 

51 socijalno ugroženoj obitelji s područja županije, za što je utrošeno 25.149,24 kuna.  

 

Rana intervencija 

Nakon što je Županijska skupština na sjednici održanoj krajem studenog donijela Odluku o 

uvjetima i načinu odobravanja pomoći, Župan je početkom prosinca donio Zaključak o visini 

jednokratne novčane pomoći za podmirenje dijela troškova rane razvojne podrške/rehabilitacije 

i socijalne integracije djeteta kod kojega je u ranoj dobi utvrđeno odstupanje u razvoju, razvojni 

rizik ili razvojne teškoće. Pomoć je  u 2022. godini određena u iznosu 2.000 kuna, a do kraja 

godine Županovim zaključcima odobreno je 26 pomoći, čime su proračunska sredstva na ovoj 

poziciji u potpunosti iskorištena. 
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Sufinanciranje smještaja u privatnim domovima za starije i nemoćne osobe 

Tijekom izvještajnog razdoblja Župan je potpisao ugovor sa 106 novih korisnika o međusobnim 

odnosima oko sufinanciranja troškova smještaja u privatnim domovima za starije i nemoćne 

osobe te ugovor o suradnji s jednim novoosnovanim domom. Na kraju godine sufinanciranjem 

smještaja bilo je obuhvaćeno 330 osoba iz 32 doma. 

 

Suglasnosti i mišljenja te izvješća za potrebe državnih institucija 

Temeljem svojih ovlasti Župan je tijekom izvještajnog razdoblja dao nekoliko suglasnosti i 

mišljenja na akte ustanova kojima je Županija osnivač, a koji se tiču njihovog poslovanja. 

Isto tako, Župan je državnim institucijama dostavljao različita izvješća za izradu kojih je 

zadužio Upravni odjel za zdravstveno-socijalne djelatnosti.  

 

ZAKLJUČAK 

Gotovo svi projekti i aktivnosti iz područja zdravstva i socijalne skrbi predviđeni za provedbu 

u 2022. godini su i realizirani uz manja odstupanja.  

 

 

8. OBRAZOVANJE, ZNANOST, KULTURA, SPORT I NACIONALNE 

MANJINE  

 

8.1. OSNOVNO I SREDNJE ŠKOLSTVO 

 

Obzirom da je obrazovanje temeljno područje djelovanja svih županija i jedan od najvažnijih 

segmenata društva općenito, Koprivničko-križevačka županije svojim aktivnostima, projektima 

i programima koje provodi u resoru obrazovanja potiče i osigurava razvoj i dostupnost 

obrazovnog sustava. Školsku godinu 2022./2023. u 18 županijskih osnovnih škola polazi 3.653 

učenika u 295 razrednih odjela.  Broj  učenika osnovnih škola  smanjen  je  u  odnosu na 

prethodnu školsku godinu za 88 učenika, a 1.628 učenika putnika osnovnih škola svakodnevno 

putuje u školu organiziranim autobusnim prijevozom. Županijske srednje škole pohađa ukupno 

3.581 učenik u 187 razrednih odjela dok je u Učeničkom domu smješteno 111 učenika. Ukupni 

broj srednjoškolaca povećan je u odnosu na prethodnu školsku godinu za 77 učenika. U 

županijskim osnovnim školama zaposleno je 462 učitelja (stručna zastupljenost 96,41 posto), 

51 stručni suradnik i 164 ostalih zaposlenika, a u srednjim školama i u Učeničkom domu 

zaposleno je 452 nastavnika (stručna zastupljenost 98,2 posto), 34 stručna suradnika i 112 

ostalih zaposlenika. Ukupno u  sustavu županijskog školstva radi 1.275 zaposlenika. U školama 

kojima je osnivač Koprivničko-križevačka županija za 2022./2023. školsku godinu bilo je 

planirano 1.093 slobodnih mjesta u 51 razrednom odjelu. Prema podacima škola, u prve razrede 

srednjih škola kojima je osnivač Županija upisano je 1.009 učenika, što predstavlja popunjenost 

od 92,30 posto. U ljetnom i jesenskom upisnom roku zaprimljeno je i realizirano 128 prijava 

učenika s teškoćama u razvoju vezano za unos obrazovnih programa u Nacionalni informacijski 

sustav prijava i upisa u srednje škole. 
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Radovi na izgradnji svih pet školskih sportskih dvorana, projektu koji je pokrenula Županija u 

suradnji s jedinicama lokalne samouprave na čijem području se grade dvorane, završeni su 

tijekom 2022. godine. Riječ je o projektu ukupne vrijednosti preko 75 milijuna kuna, a njime 

će se osigurati najsuvremeniji uvjeti za izvođenje nastave tjelesnog i zdravstvenog odgoja, ali i 

razvoj ostalih sportskih aktivnosti školske djece i cjelokupnog stanovništva u Kalinovcu, 

Kloštru Podravskom, Rasinji, Svetom Ivanu Žabnu i Svetom Petru Orehovcu. U drugom dijelu 

godine, Ministarstvo znanosti i obrazovanja doznačilo je Koprivničko-križevačkoj županiji 

sredstva u iznosu od 3 milijuna kuna za sufinanciranje nabave sportske opreme za dvorane. 

Uoči samog početka nastave, Županija je inicirala sastanak sa svim ravnateljima 

osnovnoškolskih i srednjoškolskih ustanova uključujući i gradske škole, na kojem su za sve 

učenike prvih razreda na području županije podijeljeni sigurnosni reflektirajući trokuti, koje je 

Županija osigurala u suradnji s Županijskom upravom za ceste Koprivničko-križevačke 

županije s ciljem da budu što uočljiviji u prometu. 

 

U 2022./2023. školskoj godini potpisan je ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava  projekt 

„Prilika za sve 5“, a istim je osigurano 57 pomoćnika u nastavi za 59 učenika s teškoćama u 

razvoju. Nositelj projekta je Županija, partneri su 13 osnovnih i 5 srednjih škola kojima je 

Županija osnivač, a ukupna vrijednost projekta je 2.582.202,60 kuna. Ugovorom je odobreno 

2.453.092,47 kuna, što je najviši mogući iznos sufinanciranja, a sukladno kriterijima natječaja 

to predstavlja 95 posto bespovratnih sredstava Europske unije za provedbu aktivnosti. Ostalih 

5 posto sredstava osigurava Županija kao nositelj projekta. Projektom se ostvaruju brojni 

pozitivni učinci za ravnopravno uključivanje učenika s teškoćama u razvoju u obrazovni sustav, 

kao i nova zapošljavanja. Do sada je kroz prijašnje godine za pomoćnike u nastavi utrošeno 

gotovo 19 milijuna kuna. 

Što se tiče projekta „Svi u školi, svi pri stolu 7“ koji se provodi u 2022./2023. školskoj godini 

u partnerstvu s 18 osnovnih škola kojima je Županija osnivač, njime se osigurava školska 

prehrana za 888 učenika koji žive u siromaštvu i riziku od siromaštva. Vrijednost projekta je 

892.539,90 kuna, a sredstva su osigurana iz Fonda europske pomoći za najpotrebitije (FEAD) 

s 85 posto iznosa te iz Državnog  proračuna Republike Hrvatske preko kojeg je osigurano 15 

posto iznosa. Dodajmo kako je u proteklih šest godina provođenja projekta osigurano oko šest 

milijuna kuna. 

U kontekstu školske prehrane, svakako valja napomenuti kako Županija kao osnivač 18 

osnovnih škola provodi i dodatne projekte kojima brine o učenicima i njihovoj kvalitetnoj 

prehrani. Tako se i ove školske godine, u suradnji s prehrambenom kompanijom Podravkom 

d.d. nastavio provoditi projekt „Pametan obrok za pametnu djecu“ koji za cilj ima razvitak 

novog sustava prehrane i organizacije rada školskih kuhinja u osnovnim školama. Kroz ovaj 

projekt planira se osnažiti sustav uključivanja lokalnih proizvoda u opskrbi školskih kuhinja i 

stvoriti preduvjete da proizvođači prehrambenih proizvoda s područja županije i domaća 

obiteljska poljoprivredna gospodarstva što jednostavnije plasiraju svoje proizvode. U sklopu 

projekta održana je edukacija svih ravnatelja i zaposlenika školskih kuhinja koji je bio prilika 

za razmjenu iskustava među županijskim i gradskim školama, kako bi se što je više moguće 

uskladio sustav prehrane u školskim kuhinjama. 
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Istaknimo i da je u predmetnom razdoblju održana početna konferencija projekta „Zdravi, 

aktivni i online“, koji je Županiji odobrilo Ministarstvo zdravstva, a ukupne je vrijednosti 

239.299,82 kuna. Cilj projekta je promicanje zdravih navika učenika županijskih osnovnih 

škola vezanih uz zdravu prehranu i važnost kretanja, na moderan i inovativan način. 

 

Krajem godine donesena je Odluka Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i načinu 

financiranja, odnosno sufinanciranja troškova prehrane za učenike osnovnih škola za drugo 

polugodište školske godine 2022./2023., kojom je za svakog učenika koji se hrani u školskoj 

kuhinji osigurano financiranje odnosno sufinanciranje školskog obroka u iznosu od 10 kuna 

dnevno. Dosad se školska kuhinja financirala uplatama roditelja, u nekim sredinama i 

sredstvima jedinica lokalne samouprave te putem županijskog projekta Svi u školi, svi pri stolu, 

pa ova Odluka predstavlja rasterećenje za roditelje, odnosno skrbnike, te proračune JLS-a koji 

će sredstva moći usmjeriti za druge programe koji se provode u školama. 

  

U rujnu je započela Škola plivanja temeljem ugovora o provedbi obuke učenika neplivača u 

2022. godini vrijednog 197.556,00 kuna, a u ovoj školskoj godini predviđen je obuhvat tri 

generacije - oko 1.200 učenika u 18 županijskih osnovnih škola, koje zbog pandemije bolesti 

COVID-19 nisu mogle obuku realizirati prošlih godina. 

Projektom Školska shema osigurani su obroci voća i povrća za 7.390 učenika, dok obroke 

mlijeka i mliječnih proizvoda dobiva 3.659 učenika. Ciljna skupina u shemi voća i povrća su 

svi učenici osnovnih i srednjih škola, a u shemi mlijeka i mliječnih proizvoda svi učenici 

osnovnih škola u školskoj 2022./2023. godini. Ukupni iznos prava na potporu za sve škole za 

voće i povrće iznosi 303.211,70 kuna bez PDV-a, a za mlijeko i mliječne proizvode 126.784,35 

kuna bez PDV-a. 

 

Povodom blagdana Sv. Ambrozija, zaštitnika pčela i pčelara održan je nacionalni program 

„Školski medni dan s hrvatskih pčelinjaka“ u koji se od samog početka, petu godinu zaredom, 

uključila i Koprivničko-križevačka županija. Učenicima su tom prigodom podijeljeni prigodni 

poklon paketi koji su sadržavali staklenku meda lokalnih proizvođača, slikovnicu edukativnog 

karaktera o pčelarstvu te promotivni letak Med hrvatskih pčelinjaka. Ukupni iznos prava na 

potporu za sve županijske škole za Školski medni dan iznosio je 12.285 kuna bez PDV-a, a 

projektom je bilo obuhvaćeno 455 učenika. 

 

Unutar decentraliziranih sredstava osiguran je minimalni financijski standard u osnovnom i 

srednjem školstvu nužan za realizaciju nastavnog plana i programa na način da su osigurana 

sredstva za materijalne i financijske rashode osnovnih, srednjih škola i učeničkog doma, kao i 

za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini škola. Sredstva osigurana u Proračunu Koprivničko-križevačke županije za 2022. 

godinu za izgradnju, dodatna ulaganja, opremanje osnovnih i srednjih škola realizirana su 

prema odredbama Zakona o javnoj nabavi, na temelju posebnih pravilnika, provedenih 

postupaka  nabave i zaključenih ugovora s izvođačima i dobavljačima. U drugom dijelu godine 

izvedeni su manji infrastrukturni zahvati na školskim zgradama. Neka od ulaganja odnosila su 

se na radove obnove krovišta u PŠ Drenovica, adaptacije sanitarnih čvorova i garderoba u 
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dvorani Srednje škole Koprivnica, obnove zgrade dvorane Gimnazije Ivana Zakmardija 

Dijankovečkoga Križevci, uvođenja centralnog grijanja u PŠ Kuzminec, dogradnje PŠ Miholec, 

kao i na obnovu vanjskog sportskog igrališta OŠ Gola, koja će biti dovršena u 2023. godini. 

Tako je u dijelu osnovnog i srednjeg školstva, u opremanje i dodatna ulaganja na školskim 

objektima investirano ukupno 4,7 milijuna kuna. Nastavak je to kontinuiranog ulaganja u 

školsku infrastrukturu u cilju poboljšanja materijalnih uvjeta. 

 

U predmetnom razdoblju zaključeni su ugovori o javnoj nabavi radova postavljanja 

fotonaponskih elektrana na školskim objektima za tri grupe. Grupa 1 odnosi se na OŠ Ivan 

Lacković Croata Kalinovac, grupa 2 odnosi se na OŠ Kalnik, a grupa 3 na OŠ Sokolovac. 

Predmet ovih ugovora su izrada projektno-tehničke dokumentacije i postavljanje fotonaponskih 

elektrana na školskim objektima. Županiji je odobreno i 570.000 kuna iz Ministarstva 

regionalnoga razvoja i fondova Europske unije za postavljanje fotonaponskih elektrana na 

školskim objektima, a projekti se trenutno nalaze na izdavanju prethodne elektroenergetske 

suglasnosti od strane HEP-a. 

 

Krajem godine, potpisan je ugovor za projekt pripreme projektno-tehničke dokumentacije za 

projekt izgradnje Srednje škole Koprivnica, koji je odobren u sklopu poziva Priprema 

projektno-tehničke dokumentacije za projekte u području digitalne transformacije i zelene 

tranzicije kojeg je objavilo Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova EU. 

Odlukom Ministarstva hrvatskih branitelja odobreno je 100.000 kuna za projekt ugradnje koso 

podizne platforme u OŠ Kloštar Podravski, PŠ Podravske Sesvete, koji je prijavljen na javni 

poziv za sufinanciranje projekata rješavanja pristupačnosti objektima osoba s invaliditetom 

sredstvima Državnog proračuna Republike Hrvatske u 2022. na području Republike Hrvatske.  

U predmetnom razdoblju održan je izbor predstavnika učenika Koprivničko-križevačke 

županije u Nacionalno vijeće učenika Republike Hrvatske, na kojem je za predstavnicu 

Koprivničko-križevačke županije izabrana Klara Miklošić (Umjetnička škola Fortunat Pintarić 

Koprivnica), dok je za njezinog zamjenika izabran Josip Mikulić (Gimnazija „Fran Galović“ 

Koprivnica).  

U Nacionalnom planu oporavka i otpornosti predviđena je komponenta Obrazovanje, znanost i 

istraživanje temeljem koje su predviđene investicije: izgradnja, dogradnja, rekonstrukcija i 

opremanje osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne nastave te izgradnja, 

dogradnja, rekonstrukcija i opremanje srednjih škola. Slijedom navedenog, priprema se 

dokumentacija za novi investicijski ciklus Koprivničko-križevačke županije u obrazovnu 

infrastrukturu, a sve u cilju stvaranja uvjeta za nastavu u jednoj smjeni kao preduvjeta za 

uvođenje cjelodnevne nastave. Preko projekta „UZ PORU PO POTPORU“, koji se financira iz 

Europskog fonda za regionalni razvoj, izrađuje se dokumentacija za rekonstrukciju i energetsku 

obnovu sedam osnovnih i srednjih škola kojima je osnivač Županija. Ovi projekti trenutno se 

nalaze na izdavanju suglasnosti na idejni projekt od strane nadležnog Ministarstva znanosti i 

obrazovanja. Iako su prema najavama natječaji za škole trebali izaći krajem studenog, isti još 

uvijek nisu objavljeni niti su u postupku e-savjetovanja. Također, krajem godine Ministarstvo 

znanosti i obrazovanja usvojilo je odluku o utvrđivanju normativa prostora građevina osnovnih 

škola, kojom se postojeći normativi prostora revidiraju.   
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Temeljem Uputa i Vremenika za provedbu natjecanja i smotri učenika i učenica osnovnih i 

srednjih škola Republike Hrvatske u 2023. godini objavljenih na stranicama Agencije za odgoj 

i obrazovanje, Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, znanost, sport i nacionalne manjine 

imenovao je županijska povjerenstva za natjecanja u znanju te donio Odluku o organizaciji i 

provedbi županijskih natjecanja i smotri učenika/ca osnovnih i srednjih škola Koprivničko-

križevačke županije u 2022./2023. školskoj godini. 

   

Osim kontinuiranih ulaganja u školsku infrastrukturu, Županija je dugi niz godina provodila 

program sufinanciranja prijevoza učenika srednjih škola, čime su se izjednačavali uvjeti za 

pristup srednjoškolskom obrazovanju svim učenicima naše županije bez obzira na udaljenost 

od srednjih škola ili ekonomski status njihovih domaćinstva. Za tu svrhu godišnje se izdvajalo 

oko tri do četiri milijuna kuna iz županijskog proračuna, a roditelji su mjesečnu kartu za učenike 

plaćali svega 50 kuna, 60 kuna ili 75 kuna, ovisno o udaljenosti koju su učenici prevaljivali. 

Potpisom ugovora o javnoj usluzi prijevoza putnika u cestovnom prometu, omogućen je 

učinkovitiji i povoljniji prijevoz za građane, a glavni fokus stavljen je na učenike - učenici 

srednjih škola mjesečnu će kartu plaćati svega 5 posto od pune cijene. Uz odabrane kategorije 

građana, dodatne pogodnosti imaju i studenti, koji će za mjesečnu kartu izdvojiti svega 20 posto 

od pune cijene mjesečne karte. S obzirom na to da javna usluga obuhvaća područje naše 

županije, početkom nove školske godine 2022./2023. zaključeni su ugovori s prijevoznicima za 

prijevoz učenika koji polaze županijske srednje škole, a dolaze iz područja drugih, susjednih 

županija, a u svemu sukladno Odluci Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i načinu 

financiranja troškova javnog prijevoza redovitih učenika srednjih škola za školsku godinu 

2022./2023. Valja spomenuti da je krajem godine Odlukom Vlade Republike Hrvatske 

produžen pilot-projekt besplatnog željezničkog prijevoza djece i učenika osnovnih i srednjih 

škola do 31. prosinca 2024. godine. 

 

Građevinski radovi u sklopu projekta Centar kompetentnosti u Koprivničko-križevačkoj 

županiji privedeni su kraju. Da podsjetimo, vrijednost radova rekonstrukcije i dogradnje 

Obrtničke škole Koprivnica iznosila je gotovo 24.927.035,35 kuna dok je vrijednost radova na 

Strukovnoj školi Đurđevac iznosila 8.344.416,25 kuna. Navedene škole će se ovim iznimno 

vrijednim projektom rekonstruirati, nadograditi i opremiti relevantnom specijaliziranom 

opremom vezanom za (pod)sektore elektrotehnike i računalstva što će omogućiti pristup 

kvalitetnom učenju temeljenom na radu te razvoj kompetencija radne snage i budućih 

zaposlenika lokalnih i regionalnih tvrtki. Vrijednost projekta je 30 milijuna kuna, a Ministarstvo 

regionalnoga razvoja i fondova Europske unije osiguralo je bespovratna sredstva u 

stopostotnom iznosu. Za unapređenje školske infrastrukture, Županija je osigurala dodatnih 

12,5 milijuna kuna vlastitih sredstava. Trenutno je u tijeku isporuka opreme kako bi se 

praktikumi i laboratoriji opremili najsuvremenijom opremom.   

U sklopu projekta Razvoj kompetencija kroz učenje temeljeno na radu, drugoj fazi projekta 

Centra kompetentnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji, sve aktivnosti i edukacije 

nastavnika napreduju prema utvrđenoj dinamici. U tijeku je isporuka specijalizirane opreme. 

Ovim će se projektom, za učenike i odrasle polaznike strukovnog obrazovanja u sektoru 

elektrotehnike i računalstva, unaprijediti školski programi te otvoriti mogućnosti za učenje 
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temeljeno na radu. Sve će to omogućiti razvoj kompetencija radne snage, vertikalu obrazovanja 

za stvaranje budućih zaposlenika lokalnih i regionalnih tvrtki na području naše županije. 

Ukupna vrijednost ovog projekta iznosi 30.027.720,85 kuna, od čega je 30 milijuna kuna 

bespovratnih sredstava. 

Nastavljeno je s aktivnostima promocije strukovnih zanimanja i u tu svrhu pokrenut je dijalog 

između gospodarstva i županijskih strukovnih škola kako bi se pravovremeno pripremili upisi 

za sljedeću školsku godinu te usuglasile potrebe oko uvođenja novih zanimanja. 

Župan je, uz već pobrojane aktivnosti, u skladu sa svojim ovlastima davao i suglasnosti na 

odluke školskih odbora sukladno Odluci o obavljanju osnivačkih prava i obveza nad 

ustanovama kojima je osnivač Koprivničko-križevačka županija i Odluci o minimalnim 

cijenama i evidenciji korištenja nekretnina i pokretnina školskih ustanova kojima je osnivač  

Koprivničko-križevačka županija. 

 

Navedene aktivnosti i projekti  podižu razinu kvalitete odgoja i obrazovanja u školama na 

području naše županije, osiguravaju zadovoljavanje specifičnih potreba djece i mladih te 

kontinuirano potiču razvoj znanja i vještina učenika kroz izvannastavne i izvanškolske 

programe što je i vidljivo u sve boljim rezultatima koje postižu naši učenici. Izražen je i 

partnerski odnos Županije prema školama koje sudjeluju u projektima sufinanciranim iz 

fondova Europske unije na način da je osigurano predfinanciranje projekata iz županijskog 

proračuna. 

 

8.2. VISOKA NAOBRAZBA 

 

Krajem rujna raspisan je Javni natječaj za dodjelu studentskih stipendija studentima s područja 

Koprivničko-križevačke županije u 2022./2023. akademskoj godini, na koji je pristiglo 238 

zahtjeva. Prijave na Natječaj obavljale su se online, putem sustava dizajniranog za potrebe 

prijava na natječaj za stipendiranje studenata s područja županije. Na taj se način kandidatima 

olakšalo podnošenje zahtjeva na Natječaj. U odnosu na prethodne akademske godine ove 

godine dodijeljeno je 100 stipendija, što je najviše dosad. Uz broj korisnika, ove akademske 

godine povećan je i iznos stipendije te on iznosi 1.000 kuna mjesečno umjesto dosadašnjih 700 

kuna. Nakon utvrđivanja liste reda prvenstva i rješavanja po prigovorima, usvojena je odluka o 

dodjeli studentskih stipendija te su potpisani ugovori o stipendiranju sa 100 studenata. 

Stipendije su dodijeljene u mjesečnom iznosu od 1.000,00 kuna odnosno 12.000,00 kuna 

godišnje, a dodijeljene su prema kriterijima deficitarnosti struke, ostvarenog prava na stipendiju 

u prethodnoj akademskoj godini, ostvarenog uspjeha u prethodnoj školskoj/akademskoj godini, 

godine studija, ostvarenih nagrada, socijalnog statusa, posebnih propisa i uključenosti u 

volontiranje. Prema studijskim programima i ove je godine u stipendijama najzastupljeniji 

studij medicine sa četrnaest studenata, zatim slijede programi strojarstva s deset, dentalne 

medicine s devet i farmacije s osam studenata. Sredstva za ovu namjenu u proračunu za 2022. 

godinu realizirana su u ukupnom iznosu od 792.100,00 kuna. Po programu kreditiranja 

studenata, koji se provodio zaključno s akademskom godinom 2015./2016., Županija na dan 

31. prosinca 2022. godine otplaćuje anuitete kredita u 100%-tnom iznosu za 30 studenta, dok 

za 14 studenta otplaćuje 50 posto iznosa anuiteta studentskog kredita kao i kamatu. Za još 18 
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korisnika Koprivničko-križevačka županija podmiruje kamatu sukladno uvjetima koji su 

proizašli iz pravilnika o kreditiranju studenata. Županija je za ovu namjenu iz izvornih sredstava 

u 2022. godini utrošila 582.773,99 kuna. I u 2022. godini nastavljeno je financiranje djelatnosti 

Zavoda za znanstveno-istraživački rad Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti u 

Koprivničko-križevačkoj županiji sukladno odredbama Ugovora o osnivanju i radu Zavoda za 

znanstveno-istraživački rad HAZU u Koprivničko-križevačkoj županiji. 

 

8.3. KULTURA 

 

Programom javnih potreba u kulturi obuhvaćeno je sufinanciranje projekata i programa 

knjižnica, muzejskih ustanova, udruga, umjetničkih organizacija, samostalnih umjetnika, te 

vjerskih zajednica tijekom 2022. godine, a za ovu namjenu bilo je osigurano ukupno 

2.135.000,00 kuna. U sklopu programa, sufinancirana je djelatnost Galerije naivne umjetnosti 

u Hlebinama sukladno odredbama Ugovora br. 2403/2020 o provedbi sufinanciranja u Galeriji 

naivne umjetnosti u Hlebinama, kao i djelatnost bibliobusne službe sukladno Sporazumima o 

obavljanju i sufinanciranju djelatnosti Bibliobusne službe Knjižnice i čitaonice „Fran Galović“ 

Koprivnica i Gradske knjižnice „Franjo Marković“ Križevci sa svrhom osiguravanja preduvjeta 

za dugoročno stabilan i održiv razvoj pokretnih knjižnica. Ukupna vrijednost sufinanciranja 

temeljem potpisanih ugovora/sporazuma iznosila je 520.000 kuna.  Na temelju prijedloga 

Kulturnog vijeća koje je ocijenilo pristigle programe odnosno projekte prijavljene na Poziv za 

sufinanciranje programa i projekata udruga i ostalih iz područja kulture za 2022. godinu te na 

Natječaj za sufinanciranje ustanova u kulturi za 2022. godinu, Župan je donio Zaključak o 

rasporedu sredstava Proračuna iz područja kulture te su zaključeni pojedinačni ugovori s 

prijaviteljima. Potpisano je 97 ugovora sa 63 prijavitelja. Ukupna vrijednost potpisanih ugovora 

iznosila je 1.123.000,00 kuna. Nakon što je pet prijavitelja odustalo zbog nemogućnosti 

provođenja svojih programa/projekta, programska djelatnost u kulturi realizirana je u ukupnom 

iznosu od 1.785.996,55 kuna. Krajem rujna, a u skladu s novim Zakonom o kulturnim vijećima 

i financiranju javnih potreba u kulturi objavljen je Poziv za predlaganje javnih potreba u kulturi 

za 2023. godinu na koji je pristiglo 89 prijava od 54 prijavitelja. U prosincu je Županija donijela 

zaključke o kapitalnoj donaciji za sufinanciranje I. faze nabave novih bibliobusa za Knjižnicu i 

čitaonicu „Fran Galović“ Koprivnica i Gradsku knjižnicu „Franjo Marković“ Križevci. 

Sufinanciranjem nabave novih vozila želi se osigurati preduvjet za dugoročno stabilan i održiv 

razvoj pokretnih knjižnica kao jedine profesionalno i stručno organizirane institucionalne 

usluge iz područja kulture koja je na raspolaganju svim stanovnicima županije. Pružanje 

knjižničnih usluga, kao i kulturnih i obrazovnih sadržaja cjelokupnom stanovništvu, uključujući 

i ranjive skupine, kao što su nacionalne manjine, osobe s invaliditetom, osobe treće životne 

dobi, socijalno ugrožene obitelji, stanovništvo ruralnih područja, djeca područnih škola i vrtića 

moguće je jedino fizičkim dolaskom pokretnih knjižnica koje im olakšavaju i unaprjeđuju život 

i svakodnevicu. 
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8.4. SPORT I TEHNIČKA KULTURA 

 

Za programsku djelatnost sporta i tehničke kulture osigurana su sredstva u iznosu od 

2.200.000,00 kuna koja su namijenjena za provođenje sportskih aktivnosti djece i mladih, 

djelovanje sportskih udruga, zajednica i saveza, organizaciju domaćih i međunarodnih 

natjecanja, sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, sportske aktivnosti osoba s posebnim 

potrebama i slično. Programi Zajednice sportova Koprivničko-križevačke županije financirani 

su u iznosu od 2.050.000,00 kuna, a Zajednice tehničke kulture Koprivničko-križevačke 

županije u iznosu od 139.391,10 kuna. U predmetnom razdoblju izdano je 19 rješenja o upisu 

u Registar sportskih djelatnosti za fizičke i pravne osobe koje obavljaju neku od sportskih 

djelatnosti te je izdano 13 rješenja o brisanju iz Registra. 

 

8.5. UDRUGE S PODRUČJA ODGOJA, OBRAZOVANJA I ORGANIZIRANOG 

PROVOĐENJA SLOBODNIH AKTIVNOSTI 

 

Temeljem Zaključka Župana o rasporedu sredstava Proračuna Koprivničko-križevačke 

županije za 2022. godinu sklopljena su 64 pojedinačna ugovora s nositeljima projekata, a za tu 

namjenu proračunom je bilo osigurano 370.000,00 kuna. Financiranje programa i projekata 

udruga provodilo se u skladu s Pravilnikom o financiranju programa i projekta udruga koji su 

od interesa za Županiju, a sukladno odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge.  

Četvero prijavitelja odustalo je od provedbe svojih programa, a sredstva su realizirana u 

ukupnom iznosu od 345.488,23 kuna. Također, krajem godine donesen je Godišnji plan 

natječaja, javnih poziva i drugih programa financiranja projekata i programa organizacija 

civilnog društva u 2023. godini iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije, koji je objavljen 

na mrežnoj stranici Koprivničko – križevačke županije i dostavljen Uredu za udruge. 

 

8.6. NACIONALNE MANJINE 

 

Upravna tijela Koprivničko-križevačke županije u suradnji s Uredom za ljudska prava i prava 

nacionalnih manjina, predstavnicima tijela jedinica lokalne samouprave, sa županijskim 

ustanovama i savjetodavnim tijelima, Vijećem romske nacionalne manjine te podacima 

prikupljenim iz prošlogodišnjih izvješća o provođenju Akcijskog plana izradila su novi Akcijski 

plan za socijalno uključivanje Roma u Koprivničko-križevačkoj županiji, za razdoblje od 2022. 

do 2027. godine, a koji je u skladu s Nacionalnim planom za uključivanje Roma za razdoblje 

od 2021. do 2027. godine. Akcijski plan izglasan je i donesen na Županijskoj skupštini 

Koprivničko – križevačke županije krajem studenog. Za nacionalne manjine - Vijeće srpske 

nacionalne manjine, Vijeće romske nacionalne manjine te predstavnika albanske manjine za 

očuvanje i unapređenje nacionalnih, kulturnih, jezičnih, vjerskih i drugih identiteta kao i 

obilježavanje prigodnih dana u županijskom Proračunu za 2022. godinu bilo je osigurano 

295.000,00 kuna. Do kraja godine za ovaj je program utrošeno ukupno 247.246,80 kuna. 
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ZAKLJUČAK 

 

Koprivničko-križevačka županija kao jedan od svojih strateških ciljeva izdvaja obrazovanje i 

ulaganje u obrazovanje, što je i vidljivo i u ovom izvješću. Predmetno razdoblje obilježile su 

kapitalne investicije u školsku infrastrukturu – izgradnja pet školsko-sportskih dvorana te 

dogradnja i rekonstrukcija školskih objekata za potrebe županijskog Centra kompetentnosti.  

Uz ulaganja u školsku infrastrukturu, na području cijele županije planski se provode, prate ili 

podržavaju projekti koji brinu o zdravim navikama djece te njihovim specifičnim potrebama, 

a posebno se brine o djeci koja dolaze iz najranjivijih skupina društva, nastojeći im osigurati 

jednaku dostupnost obrazovanja. Kontinuiranim ulaganjima i poticanjem dostupnosti 

obrazovanja, Koprivničko-križevačka županija osigurava ravnomjerni razvoj ustanova i 

njihovo pozicioniranje među izvrsne škole u Republici Hrvatskoj, čemu svjedoče brojni 

uspjesi i nagrade učenika na državnim i međunarodnim natjecanjima.   

   

9. OPĆA UPRAVA I IMOVINSKA PRAVA  

 

Najveći obim upravnih poslova odnosi se na postupke izvlaštenja (307 predmeta), zatim 

postupke za registar udruga (130 predmeta), besplatne pravne pomoći (56 predmeta), 

denacionalizacije (39 predmet) i građanskih stanja (79 predmeta). Uz navedeno, velik dio 

svakodnevnih poslova obavljaju matičari koji odmah po zaprimanju zahtjeva (npr. upis 

novorođene djece, prijava vjenčanja, upis smrti i dr.) rješavaju predmete jer od navedenih upisa 

u državne matice zavisi izdavanje niza drugih dokumenata. Također, svakodnevno se ažurira i 

registar birača na način da se svakodnevno upisuju punoljetne osobe i ispisuju umrle osobe.  

 

9.1. IMOVINSKA PRAVA – IZVLAŠTENJE, DENACIONALIZACIJA I STAMBENO 

ZBRINJAVANJE 

 

U izvještajnom razdoblju bilo je ukupno 307 upravna predmeta, od čega je pravomoćno 

okončano i riješeno 102 upravna predmeta izvlaštenja. Najveći broj predmeta izvlaštenja odnosi 

se na postupke izvlaštenja preostalih dijelova nekretnina na traženje vlasnika nekretnina u 

predmetima potpunog izvlaštenja i predmete nepotpunog izvlaštenja (ustanovljenje služnosti), 

a sve povodom zahtjeva Hrvatskih cesta d.o.o. Zagreb radi izgradnje BRZE CESTE DC-10 od 

Križevaca do Kloštra Vojakovačkog te na zahtjeve HŽ Infrastrukture d.o.o. Zagreb u svrhu 

rekonstrukcije i izgradnje drugog kolosijeka željezničke pruge Dugo Selo – Križevci – 

Koprivnica – mađarska granica. Drugi korisnici izvlaštenja su Koprivničke vode d.o.o. 

Koprivnica (aglomeracija Koprivnica), Grad Koprivnica, Grad Križevci, Komunalije Đurđevac 

d.o.o., INA – Industrija nafte d.d. Zagreb i drugi.  

Upravno područje denacionalizacije obuhvaća preostale predmete (39 upravna predmeta) 

prenesene iz Ureda državne uprave u Koprivničko-križevačkoj županiji, odnosno radi se o 

starim predmetima iz 1997. godine u kojima su u svim predmetima donijeta prvostupanjska 

rješenja, ali se vrlo često i po nekoliko puta provode žalbeni postupci po žalbama Općinskog 

državnog odvjetništva ili Fonda za naknadu oduzete imovine (od 2020. godine Ministarstva 

financija), pa čak i upravnosudski postupci. U izvještajnom razdoblju pravomoćno su okončana 
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tri upravna predmeta denacionalizacije, a ostalo je u radu 36 upravna predmeta 

denacionalizacije. Izdano je 15 potvrda vezano na povrat ili naknadu oduzete imovine. 

 

9.2. OPĆA UPRAVA – BESPLATNA PRAVNA POMOĆ, UDRUGE I ZAKLADE, 

GRAĐANSKA STANJA, MATIČARSTVO I REGISTAR BIRAČA 

 

U izvještajnom razdoblju bila su tri predmeta pružanja primarne pravne pomoći koja su 

riješena, a također je bilo u rješavanju 53 upravna predmeta, od čega je riješeno njih 47. 

U rješavanju je bilo i 130 upravnih predmeta, prvenstveno predmeta koji se odnose na upis u 

registar udruga i upis promjena u registar udruga (125 upravnih predmeta) te prestanak 

djelovanja udruge odnosno pokretanje likvidacijskog postupka udruge (5 upravnih predmeta), 

od kojih je riješen 101 upravni predmet. 

Također, zaprimljeno je 209 neupravnih predmeta koji se odnose na dostavljanje zapisnika s 

redovnih godišnjih skupština udruga, kao i izbornih skupština udruga, izdavanje izvadaka iz 

registra udruga i obavljanje nadzora nad radom udruga, a sve kako bi udruge djelovale u skladu 

sa Zakonom o udrugama. 

Osim registracije i nadzora udruga, vodi se i registar zaklada. Trenutno je na području 

Koprivničko-križevačke županije registrirano osam zaklada, od kojih je jedna zaklada 

imala upis promjena u registar.  

U izvještajnom razdoblju bilo je 49 upravnih predmeta za promjenu osobnog imena ili 

prezimena i 30 upravnih predmeta koji se odnose na upis određenih činjenica u državne 

matice. Svi takvi predmeti rješavaju se u zakonskom roku od 30 dana. 

Matičari provode verifikacije svih upisa u državnim maticama te sve naknadne upise, a kojih je 

samo u izvještajnom razdoblju ove godine bilo ukupno 149.342 na području županije, od čega 

je na području Koprivnice bilo ukupno 36.785 upisa, na području Križevaca ukupno 64.636 

upisa i na području Đurđevca ukupno 47.921 upis. Broj svih izdanih izvadaka iz državnih 

matica u izvještajnom razdoblju bio 8.534 izvadaka (Koprivnica 4.577, Križevci 2.160 i 

Đurđevac 1.797). 

 

 

10. JAVNE USTANOVE KOJIMA JE OSNIVAČ KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA – PRORAČUNSKI KORISNICI  

 

Kao i u svakom Izvješću, daje se i kratak pregled aktivnosti javnih ustanova kojima je osnivač 

Koprivničko-križevačka županija, budući da se radi o proračunskim korisnicima koji se 

najvećim dijelom financiraju iz proračuna Županije. Svaka od tih ustanova će opširnija izvješća 

o aktivnostima podnijeti neposredno Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.  

 

10.1. PORA REGIONALNA RAZVOJNA AGENCIJA KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE  

 

Aktivnosti Razvojne agencije PORE KKŽ, regionalnog koordinatora za Koprivničko-

križevačku županiju u izvještajnom su se razdoblju odvijale sukladno Programu rada i 
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Financijskom planu Razvojne agencije PORE KKŽ za 2022. godinu i obuhvaćale su poslove 

strateškog planiranja i regionalnog razvoja, poticanja poduzetništva te pružanja stručne pomoći 

u pripremi i provedbi projekata (su)financiranih sredstvima iz Europskih strukturnih i 

investicijskih fondova što proizlazi iz zakonodavnog okvira koji se odnosi na regionalni razvoj 

i strateško upravljanje, a obuhvaća Zakon o regionalnom razvoju Republike Hrvatske i Zakon 

o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske. 

Razvojna agencija PORA KKŽ bila je aktivno uključena u proces izrade Programa 

Konkurentnost i kohezija 2021.-2027., Učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027. te Integrirani 

teritorijalni program 2021.-2027. kroz sudjelovanje u radnim skupinama po pojedinim 

područjima. Odrađene su aktivnosti vezano uz pripremu i podnošenje drugog i trećeg 

kvartalnog izvještaja o realizaciji Razvojnog sporazuma za sjever Hrvatske za Koprivničko-

križevačku županiju. Razvojna agencija PORA KKŽ kao regionalni koordinator član je 

Partnerskog vijeća za izradu Strategije manjeg urbanog područja Koprivnica za financijsko 

razdoblje 2021.-2027. godine te je sudjelovala u izradi iste.  

Suradnja s JLS-ima posebno se intenzivirala kod pružanje stručne pomoći i obavljanja poslova 

nadzora i koordinacije tijekom izrade polugodišnjih izvješća te izmjena i/ili dopuna o provedbi 

provedbenih programa jedinica lokalne samouprave i KKŽ.  

Nastavljene su aktivnosti informiranja poduzetnika, kao i suradnja s LAG-ovima te su odrađene 

aktivnosti vezane uz pružanje podrške potencijalnim investitorima na području KKŽ. Važno je 

napomenuti kako je Razvojna agencija PORA KKŽ sudjelovala u izradi Plana za industrijsku 

tranziciju Sjeverne Hrvatske za razdoblje 2021.-2027. godine koji će predstavljati strateški 

okvir za definiranje aktivnosti industrijske tranzicije prioritetnih sektora na području RH, na 

razini NUTS2 podjele, koje će biti financirane iz fondova EU u okviru Integriranog 

teritorijalnog programa 2021.-2027. Također, Razvojna agencija PORA KKŽ sudjelovala je i 

u pripremi pet Akcijskih planova regionalnih lanaca vrijednosti (RLV-a) Sjeverne Hrvatske za: 

RLV Pametne industrije, RLV Zeleni rast, RLV Zdravstvena industrija, RLV Proizvodnja 

vozila i RLV Uslužni sektor visoke dodane vrijednosti. 

Kao nositelj projekta ili projektni partner u navedenom razdoblju Razvojna agencija PORA 

KKŽ provodila je ukupno pet projekata iz područja poduzetništva i jačanja kapaciteta vezanih 

uz EU ukupne vrijednosti 35,6 milijuna kuna. Produžena je provedba programa „B Light“ 

namijenjenog poduzetnicima te je nastavljena provedba projekta „ATM for SME'S – Pristup 

mikrofinanciranju za malo i srednje poduzetništvo“ s ciljem razmjene znanja, iskustva i 

inicijativa između projektnih partnera i lokalnih dionika u kontekstu mikrofinanciranja i 

prevladavanja izazova pandemije COVID-19. U provedbi je i jednogodišnji projekt Europske 

komisije „Partnerstvo za regionalne inovacije“ s ciljem razmjene iskustava i primjera dobre 

prakse s područja Koprivničko-križevačke, Međimurske, Varaždinske, Krapinsko-zagorske i 

Zagrebačke županije s ostalim europskim regijama s ciljem uspješnije transformacije 

gospodarstva regije Sjeverna Hrvatska te poticanja inovacija. 

Također su nastavljene aktivnosti na projektu Europe Direct Koprivničko-križevačke županije 

u okviru kojeg je Razvojna agencija PORA KKŽ jedan od 11 Europe Direct centara u Republici 
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Hrvatskoj koji pružaju informacije o aktualnim programima Europske unije na području 

Koprivničko-križevačke županije. 

U okviru aktivnosti vezanih uz pripremu i provedbu EU projekata, Razvojna agencija PORA 

KKŽ je kao nositelj projekta ili projektni partner u navedenom razdoblju samostalno pripremala 

ukupno tri projekta iz područja obrazovanja, strateškog planiranja te kulturne i prirodne baštine 

ukupne vrijednosti 39,1 milijuna kuna. 

Najveći intenzitet aktivnosti Razvojne agencije PORE KKŽ bio je u okviru provedbe projekta 

„UZ PORU PO POTPORU“ u okviru kojeg je pružena stručna pomoć u pripremi i provedbi  

projekata sufinanciranih iz nacionalnih i iz EU sredstava za sveukupno 67 projekata ukupne 

vrijednosti 307,9 milijuna kuna za javnopravna tijela s područja županije - KKŽ, jedinice 

lokalne samouprave te ostala javnopravna tijela, od čega je stručna pomoć u pripremi projekata 

sufinanciranih iz nacionalnih i EU sredstava pružena za 36 projekata, dok je stručna pomoć u 

provedbi projekata sufinanciranih iz nacionalnih i iz EU sredstava pružena za ukupno 31 

projekt. Realizacija navedenih projekata iz područja obrazovanja, zdravstva, socijalne skrbi, 

turizma te ruralnog razvoja doprinijet će sveukupnom razvoju Koprivničko-križevačke 

županije. 

 

10.2. ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE 

ŽUPANIJE  

 

Zavod za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije je u izvještajnom razdoblju 

izradio V. Izmjene i dopune Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije. Odluku o 

izradi V. Izmjena i dopuna Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije donijela je 

Županijska skupštine, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu 

prirode bio je nositelj izrade, dok je Zavod, kao stručno tijelo, bio izrađivač ovoga Plana. Župan 

je utvrdio Prijedlog V. Izmjena i dopuna županijskog Prostornog plana koji je upućen na javnu 

raspravu. Nakon provedene javne rasprave  i obrađenih primjedbi na Prijedlog V. Izmjena i 

dopuna Prostornog plana KKŽ i Stratešku studiju utjecaja na okoliš IV. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana KKŽ od strane izrađivača Plana i ovlaštenika za izradu Strateške studije u 

suradnji s nadležnim Upravnim odjelom, izrađeno je Izvješće o javnoj raspravi o Prijedlogu V. 

Izmjena i dopuna Prostornog plana KKŽ i Strateškoj studiju utjecaja na okoliš V. Izmjena i 

dopuna Prostornog plana KKŽ. Na osnovu navedenog Izvješća, Zavod je izradio je Nacrt 

konačnog prijedloga V. Izmjena i dopuna Prostornog plana Koprivničko-križevačke županije. 

Na temelju članka 25. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 

okoliš  zatraženo je mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja o provedenom 

postupku, odnosno Uprave za procjenu utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje otpadom i 

Uprave za zaštitu prirode. Nakon dobivanja pozitivnog mišljenja Ministarstva gospodarstva i 

održivog razvoja, Župan je utvrdio Konačni prijedlog V. Izmjena i dopuna Prostornog plana 

KKŽ i zatražio suglasnost Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine. 

Na temelju članka 100. stavka 4. Zakona o prostornom uređenju, suglasnosti Ministarstva 

prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine i članka 37. Statuta Koprivničko-
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križevačke županije, Županijska skupština donijela je Odluku o donošenju V. Izmjene i dopune 

Odluke o donošenju Prostornog plana KKŽ.  

 

Zavod je izradio i III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Novo Virje sa 

smanjenim sadržajem. U promatranom razdoblju Zavod je u različitim fazama izrađivao 

slijedeće planove: III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Koprivnice, II. 

Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana Koprivnice,  III. Izmjene i dopune Prostornog 

plana uređenja Općine Kalinovac, III. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 

Podravske Sesvete i V. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Molve.  

Zavod prati izradu i donošenje dokumenata prostornog uređenja i njihovih izmjena i dopuna na 

području županije, susjednih županija, gradova i općina na način da se daje stručno 

savjetovanje, zahtjev i mišljenje. Zavod je davao i mišljenja kod provođenja OSPUO postupaka 

za prostorne planove uređenja gradova i općina, generalnih urbanističkih planova te 

urbanističkih planova uređenja.  

Spomenimo i kako se geoportalu prostornih planova pristupa se preko linka: 

https://ispu.mgipu.hr/, a Zavod je od 2021. godine direktno zadužen za prebacivanje podataka 

i ažuriranje modula eKatalog i Brownfield registra. Od 2022. godine sastavni dio modula 

eKatalog su Izvješća o stanju u prostoru (stavljena 82 izvješća o stanju u prostoru) i ostala 

prostornoplanska dokumentacija (stavljena su 22 dokumenta). 

 

 

10.3. JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA 

PRIRODE NA PODRUČJU KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE  

 

U okviru projekta „Riverside - Development and Protection of the Transboundary Biosphere 

Reserve MuraDrava-Danube“ (Interreg V-A Hungary-Croatia Cooperation Programme) Javna 

ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke 

županije aktivno je surađivala s izrađivačima i koordinirala izradu „Studije Inventarizacije 

ekološke i genetičke bioraznolikosti Natura 2000 područja Regionalnog parka Mura-Drava 

(HR2000364; HR5000014) u Koprivničko-križevačkoj županiji sa smjernicama za: monitoring, 

istraživanje, promociju, edukaciju te konzervaciju i zaštitu uz suzbijanje invazivnih vrsta“ te  

„Studije ptica gnjezdarica rijeke Drave i priobalnih šuma Natura 2000 područja Gornji tok 

Drave na području Koprivničko-križevačke županije“. Obje su studije do kraja godine dovršene 

te prezentirane ključnim dionicima u okviru radionica održanih u sklopu tog projekta. Također, 

osnovano je Suradničko vijeće za Rezervat biosfere Mura-Drava-Dunav na području 

Koprivničko-križevačke županije, a u suradnji sa svim projektnim partnerima Javna ustanova 

je sudjelovala u izradi dokumenta koji se odnosi na Zajedničku politike upravljanja očuvanjem 

prirode (Joint nature conservation management policy). U okviru tog projekta dovršene su i 

aktivnosti obnavljanja četiri promatračnice/vidikovca i 10 info-edukativnih tabli koje su 

izrađene u okviru drugih projekata. Za potrebe provedbe edukativnih aktivnosti na području 

Biosfernog rezervata Mura-Drava-Dunav u KKŽ izrađena je brošura o bioraznolikosti, 

krajobrazu, zaštićenim i invazivnim vrstama tog područja te je ono i dodatno obilježeno novim 

https://ispu.mgipu.hr/
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info-edukativnim sadržajima prezentiranim na tablama. Za potrebe praćenja stanja 

bioraznolikosti i krajobrazne raznolikosti područja kroz projekt je nabavljena terenska tehnička 

oprema.    

U sklopu projekta „DRAVA LIFE – Integrated River Management“ (Life Programme) 

nastavljena je suradnja s partnerima (Hrvatske vode, Udruga za zaštitu prirode i okoliša Zeleni 

Osijek, Javnim ustanovama za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode iz Virovitičko-

podravske i Varaždinske županije i WWF Austrija) te je dogovorena dinamika provedbe 

daljnjih aktivnosti. 

U okviru projekta „Razvoj okvira za upravljanje ekološkom mrežom Natura 2000“ Javna 

ustanova je aktivno provodila aktivnosti vezane za izradu planova upravljanja za zaštićena i 

Natura 2000 područja koja se nalaze na teritoriju KKŽ i provodila aktivnosti potrebne za izradu 

Plana upravljanja Regionalnim parkom Mura - Drava i pridruženim zaštićenim područjima i 

područjima ekološke mreže (PU 007) i Plana upravljanja područjem ekološke mreže 

Đurđevački peski i pridruženim Posebnim rezervatom Đurđevački pijesci (PU 066). U sklopu 

toga organizirala je dioničke radionice i sektorske radionice za potrebe tih planova te je 

surađivala s ključnim dionicima koji koriste područja za koje se izrađuju navedeni planovi.  

U suradnji s Ministarstvom gospodarstva i održivog razvoja, odnosno Upravom za zaštitu 

prirode, aktivno je sudjelovala u izradi planova upravljanja i predlaganju aktivnosti vezanima 

za uklanjanje invazivne strane vrste (signalni rak, crvenouha kornjača, žljezdasti nedirak i 

cigansko perje).  

Kao pridruženi partner u projektu „LIFELINE MDD - Protecting and restoring ecological 

connectivity in the Mura-Drava-Danube river corridor through cross-sectoral cooperation“ 

(Interreg Danube Transnational Programme) sudjelovala je u zajedničkim projektnim 

aktivnostima te prisustvovala nacionalnom treningu projekta lifelineMDD koji je vezan uz 

edukaciju u zaštićenim područjima te je organiziran za hrvatske dionike u području 

Prekograničnog Rezervata biosfere Mura-Drava-Dunav. Nastavkom suradnje sa stručnjacima i 

znanstvenicima koji se bave zaštitom i očuvanjem prirode te njenim sastavnicama prikupljani 

su podatci koji su bili vezani za zaštićenu prirodu i njene segmente u KKŽ.  

Javna ustanova aktivno je surađivala s odgojno-obrazovnim institucijama održavajući brojne 

edukativne aktivnosti u kojima je sudionicima prenosila znanje o bioraznolikost zaštićenih i 

Natura 2000 područja u KKŽ te dijelu njih pružila pomoć u dobivanju statusa Eko škole.  

U okviru Life programa aktivno je surađivala i sudjelovala na sastancima s potencijalnim 

prijaviteljima/mogućim partnerima vezano uz prijavu zajedničkih i suradničkih aktivnosti LIFE 

projekta koji bi se provodio u pet zemalja koje obuhvaća Rezervat biosfere Mura-Drava-Dunav. 

Vezano za pripremu i prijavu novih projekta na otvorene natječaje i pozive, a koji se planiraju 

provoditi u zaštićenim područjima i/ili područjima ekološke mreže Natura 2000 u KKŽ, Javna 

ustanova je aktivno surađivala s JLS-ima kao i ostalim korisnicima zaštićenih područja dajući 

informacije o tim područjima i prihvatljivim aktivnostima. 

Javna ustanova provodila je aktivnosti koje su propisane u mjerama zaštite za pojedina 

zaštićena područja, a čiji je cilj očuvanje temeljnih svojstava i statusa zaštite zaštićenog 

područja te očuvanje ciljnih vrsta i stanišnih tipova područja Natura 2000 u KKŽ te provodila 

brojne aktivnosti usmjerene na informiranje šire javnost o zaštićenim i Natura 2000 područjima 
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u KKŽ, projektima i aktivnostima koje ona provodi i u koje se šira javnost može uključiti, a čiji 

je cilj očuvanje zaštićenih i Natura 2000 područja i njihove bioraznolikosti. 

U svojstvu javnopravnog tijela, sukladno zakonskim obavezama, izdavala je mišljenja i 

posebne uvjete za zahvate i radnje na zaštićenim i drugim područjima te sudjelovala na 

tehničkim pregledima zahvata i građevina na zaštićenim i Natura 2000 područjima. 

Prilikom izrade prostorno planske dokumentacije i planova gospodarenja prirodnim dobrima 

koja se nalaze u zaštićenim područjima davane su smjernice, mišljenja te uvjeti usmjereni na 

unapređenje i sa svrhom zaštite i očuvanja bioraznolikosti vrijednih prirodnih područja. 

Javna ustanova redovito je bila uključena u davanje mišljenja o potrebi strateške procjene i to 

prilikom izrade prostornih planova te drugih zahvata koji bi mogli utjecati na zaštićena ili 

Natura 2000 područja. Osim toga, davala je mišljenja/očitovanja vezana ocjenu prihvatljivosti 

pojedinih zahvata na ekološku mrežu sukladno zahtjevima davala svoja mišljenja i očitovanja. 

Suorganizirala je obilježavanje Međunarodnog dan rijeke Drave 2022. u suradnji s Turističkom 

zajednicom područja Središnja Podravina, Turističkom zajednicom Koprivničko-križevačke 

županije, Općinom Molve, Općinom Gola, Općinom Legrad, Svetištem Majke Božje 

Molvarske i Udrugom Molvarski likovni kruga, a u suradnji s Fakultetom šumarstva i drvne 

tehnologije Sveučilišta u Zagrebu suorganizirana je radionica „Suživot sa dabrom“ koja je 

održana u Koprivnici u okviru projekta LIFE BEAVER. 

Do kraja 2022. godine završena je izrada Programa zaštite divljači za Posebni ornitološki 

rezervat „Veliki Pažut“ za razdoblje 2022./2023. - 2031./2032. godine te je započela njegova 

provedba. 

 

11. ZAKLJUČNO  

 

Kao Župan i nositelj izvršne vlasti Koprivničko-križevačke županije, zakonito i svrsishodno 

sam usmjeravao djelovanje svih ustrojenih upravnih tijela, a sve obveze koje su mi propisane 

različitim, posebnim zakonima, posebice one obveze propisane člancima 42. i 48. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01.-

vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13.- pročišćeni 

tekst, 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.) izvršavao sam uredno i pravovremeno. 

Na prethodnim stranicama izdvojene su najvažnije aktivnosti koje su se provodile u razdoblju 

od 1. srpnja do 31. prosinca 2022. godine te se može vidjeti kako smo i u ovom razdoblju 

uspješno nastavili provedbu kapitalnih i svih ostalih projekata, a neke od njih smo priveli kraju. 

Također smo pokrenuli realizaciju novih projekata i programa, a sve naše aktivnosti imaju za 

cilj stvaranje boljih uvjeta za život stanovnika Koprivničko-križevačke županije, kako bi 

dugoročno doprinijeli smanjenju negativnih demografskih trendova i ostanku građana na ovom 

području koje ima mnogo potencijala za razvoj.  

Putem nadležnih upravnih tijela Županijskoj skupštini sam i u ovom izvještajnom razdoblju 

poslao na raspravu i razmatranje čitav niz prijedloga općih i pojedinačnih te drugih akata. 

Županiju sam zastupao pojedinačno, ali i putem davanja posebnih punomoći za zastupanje što 

je rezultiralo potpuno zaštitom interesa Koprivničko-križevačke županije.  
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Sve aktivnosti proveo sam u suradnji sa svojim zamjenikom Ratimirom Ljubićem, pročelnicima 

županijskih upravnih tijela, ravnateljima javnih ustanova kojima je Županija osnivač i 

članovima Županijske skupštine kojima zahvaljujem na konstruktivnoj suradnji i uspješnom 

radu te što su svojim znanjem i zalaganjem doprinijeli postignutim rezultatima.  

Sve što smo ostvarili, radili smo s ciljem stvaranja kvalitetnog i transparentnog sustava, 

dostupnog svim građanima Županije, u skladu s našim financijskim mogućnostima. Vjerujem 

da ćemo i ubuduće zajedničkom suradnjom ostvariti još uspješnije rezultate na korist i dobrobit 

naših građana.  

 

 

 

Ž U P A N: 

Darko Koren, ing.građ. 

 

 

 

 


